



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

19. ÚNORA 2009 • ČÍSLO 7 • ROČNÍK XVIII

CENA 5 Kč

Dnes v čísle:

- Co chtějí Občané Kopřivnice (rozhovor na str. 2)
- Tato sobota bude patřit masopustu (str. 4)
- Házenkáři vyhráli potřetí za sebou (str. 8)

Lékárny mají méně klientů, musí totiž dál vybírat poplatky

Kopřivnice (dam) - Lékárníci údajně pocítili pokles tržeb v místních lékárnách. Důvodem je pravděpodobně fakt, že od počátku měsíce lidé v lékárnách patřících kraji nemusí platit třicetikorunový regulační poplatek.

„Tato situace se nás pochopitelně dotkla. Pokles tržeb jsme zaznamenali a je poměrně významný. Na to, aby-

chom ho mohli přesně vyčíslit, je ale zatím příliš brzy,“ říká Pavel Schleis z Lékárny Centrum. Lékárník uvádí, že respektuje zákon a tudíž dále vybírá třicetikorunové regulační poplatky. Lidé, kteří o to mají zájem, si mohou pouze vyplnit žádost a požádat krajský úřad o dar ve výši poplatku.

Stejný postup uplatňuje také

Lékárna Na poliklinice. „Poplatky vybíráme. Pokud bychom to nedělali, hrozí nám ze zákona pokuta až 50 tisíc korun od jednotlivých zdravotních pojišťoven,“ říká vedoucí lékárny Renáta Čuláková. Také zde si podle jejich slov mohou pacienti, kteří o to mají zájem, vyplnit předtištěnou žádost o vrácení poplatku Moravskoslezským krajem

a lékárna zajistí jejich odeslání adresátovi. „Tato možnost tady je, ale nemůžeme zaručit, jaký bude výsledek,“ krčí rameny Čuláková. Také v této lékárně prý zaznamenali určitý pokles počtu pacientů. Lékárníci si ale netroufnou říci, zda je to dáno regulačními poplatky nebo jen tím, že chroničtí pacienti v době zvýšené nemocnosti odložili své

pravidelné návštěvy u lékařů na později.

Jiný postup vůči poplatkové politice kraje zvolili lékárny řetězce Dr. Max, jejíž kopřivnická pobočka sídlí v Kauflandu. „Naším zájmem je ochrana našich klientů před diskriminujícími podmínkami v lékařské péči.

(Pokračování na straně 2)

Radnice bude část dávek vyplácet v poukázkách

Kopřivnice (dam) - Pravděpodobně od měsíce března bude kopřivnická radnice část dávek pomoci v hmotné nouzi vyplácet formou nákupních poukázek. Za poukázky v různých hodnotách budou moci jejich příjemci nakupovat potraviny, dětské zboží, školní potřeby, oděvy, obuv či základní hygienické potřeby.

Na základě výběrového řízení bude dodavatelem poukázek společnost Menu servis. „Tohoto dodavatele jsme vybrali z toho důvodu, že má síť smluvních provozoven téměř ve všech obcích našeho správního obvodu,“ říká pověřená vedoucí odboru sociálních věcí kopřivnické radnice Jiřina Mikulenková.

Dávky formou poukázek nebude radnice vyplácet plošně všem, kteří na ně mají nárok.

(Pokračování na straně 2)

Vyvážet separovaný odpad se prodražuje, není o něj zájem

Kopřivnice (dam) - Snižování zájmu o druhotné suroviny dolehlo i na odpadové hospodářství v Kopřivnici. Snižování výkupních cen už zhruba před rokem vedlo Slumeko k zastavení provozu vlastní dotřídňovací linky. „Od té doby odvážíme separovaný odpad na různé dotřídňovací linky v okolí. Na tom se nic

nemění, ovšem dotýkají se nás výkupní ceny,“ tvrdí Karel Březina, ředitel firmy Slumeko, která ve městě zajišťuje svoz odpadů.

Podle jeho slov ještě vloni Slumeko za vytříděný plast, papír či sklo dostalo zaplacené, nyní ale už výkupní ceny odpadu dosáhly záporných hodnot.

(Pokračování na straně 3)

Prevence kriminality se chce letos zaměřit na hřiště

Kopřivnice (hod) - Vloni byl z dotačního programu prevence kriminality pořízen dalekohled pro noční vidění a financována informační kampaň zaměřená na děti a rodiče, zda vědí, co ve svém volném čase dělají děti.

„V rámci této kampaně byly vytvořeny komiksy, plakáty a krátké reklamní video-spoty, které vznikaly ve spolupráci s policií, profesionálním fotografem a dětmi. Videospoty byly vysílány v kabelové televizi, komiksy byly distribuovány do škol, plakáty jsou na výlepových plochách, ve výkladech obchodů a na dalších veřejných místech a reklamní banery upozorňující na tuto pro-

blematiku jsou na stránkách města. Náklady na informační kampaň činily sto osmdesát dva tisíc, přičemž město získalo dotaci ve výši 161 tisíc korun,“ přiblížila nejnáročnější loňský projekt prevence kriminality Blanka Mikundová, manažerka sociální prevence.

I letos bude radnice žádat o dotaci na prevenci kriminality. V letošním roce mohou obce podávat žádosti na projekty prevence pouze prostřednictvím kraje v rámci Krajského programu prevence kriminality na rok 2009, který schválila rada kraje letos 7. ledna. V rámci tohoto programu budou podporovány investiční projekty. Radnice se rozhodla podat žádost na čtyři investiční

akce, a to na osvětlení nově vybudovaných dětských hřišť U Matesa a na zahradě ZŠ dr. Horákové, dále na nákup překážek do skateparku, rozšíření kamerového systému o jeden pevný bod na ulici Alšovu a na vybudování malého hřiště na sídlišti Sever.

„Finanční náročnost všech projektů dosahuje částky 1 914 000 korun, my můžeme na základě stanovených kritérií žádat o dotaci ve výši 1 527 000 korun. I když naši žádost schválila rada, musíme doložit i souhlasné stanovisko zastupitelů, kteří o tom budou jednat 26. února,“ uvedla k finanční náročnosti projektů Mikundová.

(Pokračování na straně 3)

Vzduch v Kopřivnici znečišťuje hlavně doprava a domácí topení

Kopřivnice (dam) - Přestože město nestojí přímo u velkých průmyslových aglomerací, obyvatelé Kopřivnice dýchají znečištěný vzduch. Vyplývá to z vyhodnocení stavu kvality ovzduší ve zdejších správních územích. Kopřivnice a její správní obvod je už čtvrtým rokem vyhlášována jako oblast se zhoršenou kvalitou ovzduší. Podle hodnocení stavu znečištění vzduchu v našem bezprostředním okolí jsou imisní limity sledovaných látek překračovány permanentně.

Z analýzy vyplývá, že velké zdroje znečištění především v průmyslových podnicích vesměs plní zákonem stanovené limity a mnohé z nich dokonce míru znečištění vzduchu v roce 2008 omezily. Naopak na znečišťování atmosféry se stále více podílí doprava a lokální topeniště.

(Pokračování na straně 3)

Starosta přivítal první miminko

Kopřivnice (dam) - V polovině minulého týdne přivítal starosta Kopřivnice ve městě první letošní miminko. Jessica Horňáková se narodila 3. ledna v porodnici ve Frýdku-Místku, kromě rodičů svými 3,6 kilogramy a jednapadesátí centimetry potěšila také čtyřletého bratra. Netradiční jméno své dečce vybral tatínek a při jeho hledání se rodiče inspirovali na stránkách časopisu.

Starosta, který první letošní přírůstek navštívil přímo v jeho domově, nepřišel s prázdnou a za radnici předal rodičům dárkový balíček s potřebami pro dítě a hračkami v hodnotě dvou tisíc korun.

(Pokračování na str. 2)



Starosta si pochoval první letošní dítě z Kopřivnice. Mamince předal dárek minulou středu.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Město žádá o dotaci na cyklostezku

Kopřivnice (hod) - Kopřivnická radnice finišuje s kompletací dokumentace, aby stihla termín pro podání žádosti na vybudování dělené stezky pro chodce a cyklisty kolem Kopřivničky až do průmyslové zóny.

Vloni na veřejném projednávání se vyjádřili občané, že jim chybí cyklostezka, po níž by mohli bezpečně jezdit po městě a také se dostat do podniků v průmyslové zóně. Město jejich přání vyslyšelo a zadalo firmě DVH CR Ostrava, která vyhrála výběrové řízení, zmapování komunikací, které by mohli využívat cyklisté. Tato firma posléze navrhla jednotlivé trasy cyklostezek, a to nejen ve městě, ale také i v místních částech. „V současné době máme zpracovanou dokumentaci pro realizaci stavby na dělenou stezku pro chodce a cyklisty se začátkem na ulici Horní, dále kolem Kopřivničky, pizzerie, školy dr. Horákové, přes sídliště Pod Morávií,

kolem loutkového divadla až k vlakové zastávce. Pokračování stezky od železniční zastávky až do průmyslového parku je zatím připraveno jen v podobě investičního záměru,“ popsal trasu Richard Petr, pracovník kopřivnické radnice mající na starosti projekt cyklostezek.

Radnice začátkem března bude podávat žádost o dotaci z regionálního operačního programu, neboť nemá dostatek finančních prostředků, aby vybudování stezky zafinancovala sama. Finanční náklady se pohybují okolo částky pětadvaceti milionů korun, a pokud by město bylo úspěšné, mohlo by získat na realizaci až 92,5 procent z uznatelných nákladů. „Jestli jsme byli úspěšní, se dovíme na přelomu července a srpna. Poté by se mohlo začít s realizací. Vzhledem k rozsáhlosti je jasné, že vybudování celé trasy bude trvat nejméně dva roky,“ upřesnil časový harmonogram Petr.

Radnice bude část dávek vyplácet v ...

(Dokončení ze strany 1)

Poukázky budou dostávat jen ti klienti, kteří peníze od státu nevyužívají k účelu, ke kterému jsou určeny, tedy na zajištění výživy a základních osobních potřeb.

Výplata dávek v poukázkách se bude týkat především osob, které mají problémy s návykovými látkami a alkoholem, gamblérstvím a podobně.

„V současnosti by se mělo jednat asi o padesát příjemců dávek, což je zhruba 20 - 30 procent všech lidí, kterým jsou dávky vypláceny,“ uvádí Mikulenková.

Navíc bude tímto způsobem vypláceno přibližně 35 procent z přiznané dávky. Příjemcům tak zůstanou finanční prostředky i na krytí jiných potřeb. Navíc přidělování poukázek umožní u některých klientů s problematickým hospodařením také rozdělení sociální dávky do celého měsíce tím, že mohou být vydávány třeba v týdenních a ne jen měsíčních intervalech.

Letošní rok bude podle Mikulenkové v oblasti poukázek určitým zkušebním obdobím, kdy se vyladí všechny detaily systému. Na kopřiv-

nické radnici však není vyplácení dávek nepeněžní formou úplnou novinkou. Již v minulosti byly dávky vypláceny formou objednávek na potraviny a základní potřeby. Na základě smlouvy s určitou prodejnou v ní potřebný občan odebral zboží, které pak prodejce fakturovat přímo radnici.

„Tento systém byl velmi organizačně a administrativně náročný a firmy od něj postupně upouštěly. Navíc v systému bylo pochopitelně zapojeno méně obchodníků, než bude v systému poukázek,“ vysvětlila Mikulenková.

Lékárny mají ... Starosta přivítal ...

(Dokončení ze strany 1)

V praxi to znamená, že lékárna zákon- ný poplatek od pacienta i nadále vybírá, ale pacientům, kteří jsou, anebo se stanou držiteli Klientské karty Dr. Max, kompenzuje lékárna tyto poplatky vyplacením věrnostního bonusu v jejich plné výši,“ říká Luboš Korbelař, obchodní ředitel České lékárny, a. s., provozující lékárenský řetězec.

Podle jeho vyjádření se společnost v řadě případů tímto postupem vystavuje dokonce ztrátě a vzniklou škodu prý bude následně vymáhat soudní cestou.

(Dokončení ze strany 1)

Na rozdíl od minulých let nebude Jessica jediným dítětem, které se dočká oficiálního přivítání mezi občany Kopřivnice.

Pravděpodobně už v březnu totiž radnice uspořádá první obnovené vítání občánků. To se bude opakovat několikrát za rok a oficiálního přivítání, a drobného dárku se tak dočkají všechny děti, jejichž rodiče o to projeví zájem. O termínu prvního vítání občánků bude prý radnice včas informovat.

Dalekohled pro noční vidění rozšířil výbavu

K o p ř i v n i c e (hod) - V závěru loňského roku došlo k rozšíření vybavení městské policie. Tentokrát byl z dotačních prostředků prevence kriminality pořízen dalekohled pro noční vidění, na který se strážníkům podařilo získat 28 tisíc korun.

„Dalekohled používáme na parkovištích, kde dochází ke krádežím. Jedním z nich je parkoviště na ulici Panské, které navíc není ani osvětlené, a zloděje tak přímo láká. V prosinci jsme pomocí dalekohledu kontrolovali, zda se v lesích nekradou vánoční stromky a také ho používáme v zahrádkářských osadách,“ vyjmenoval příklady, kde strážníci používají dalekohledy, velitel kopřivnické městské policie Jan Müller. Strážníci byli předvídaví a před nákupem se rozhodli pro rozšířenou výbavu. „Dalekohled má přisvit na padesátimetrovou vzdálenost, my jsme si přikoupili zařízení, pomocí něhož si můžeme osvětlit objekty až na vzdálenost dvě stě metrů,“ popsal výbavu šéf městských strážníků s tím, že s pomocí dalšího zařízení mohou dalekohled připojit k fotoaparátu, a pořizovat tak i snímky, které mohou sloužit i jako důkaz.



U vytipovaných automobilů nasazovali celníci do akce i psa Irona, jenž se specializuje na vyhledávání pašovaných tabákových výrobků.

FOTO: DANA HOĐÁKOVÁ

Helena Pýchová: Činnost sdružení Občané Kopřivnice platíme z vlastních kapes

K o p ř i v n i c e - Přestože existuje jen pár týdnů, podařilo se občanskému sdružení Občané Kopřivnice velmi razantně vstoupit do veřejného života ve městě. Lidé ve svých schránkách objevili letáky s nesouhlasným stanoviskem jeho členů k výstavbě nové plynové teplárny pro město. Kdo jsou Občané Kopřivnice a jaké jsou jejich cíle a další plány, to jsou otázky pro předsedkyni sdružení Helenu Pýchovou.

Kdy Vaše sdružení vzniklo a co bylo popudem k jeho vzniku?

O problematice vytápění Kopřivnice a stavbě další teplárny jsme s přáteli diskutovali už od poloviny minulého roku. Pocházím z Příbora, kde jsem i dlouhou dobu bydlela a osobně vím, že náklady na vytápění plynem jsou vyšší. Bezprostřední iniciací k založení OS bylo zastavení dodávek plynu z Ruska do Evropy. Tehdy jsme si řekli, že je nezbytné vyvolat veřejnou diskuzi k myšlenkám postavit v Kopřivnici další a ještě plynovou teplárnu a zvážit všechna pro a proti.

Čeho a jakými prostředky chcete dosáhnout?

Jsme přesvědčeni, že by se zastupitelé měli chovat jako rozumní hospodáři a zvážit klady i zápory každého řešení. Bohužel, místostarosta Krajčír nám od jara loňského roku tvrdí, že ve vytápění Kopřivnice v budoucnosti je jen jedno řešení, a to zjevně nemá žádné záporny. Pokud si na našich "webovkách" přečtete naše argumenty, pochopíte, že tak jednoznačně bezproblémové jím navrhované řešení není. Důležité je to, že jsme vyvolali zájem občanů k problematice a "obrousili" jejich netečnost.

Kolik má dnes sdružení členů?

Nejsme politické sdružení a nepotřebujeme tisíce hlasů, abychom se prosadili a není ani v našem zájmu vytvářet masovou organizaci. Překvapilo nás, kolik máme příznivců, a to nás velmi těší i dává potřebnou podporu. Konkrétní číslo Vám zatím nesdělím, jeho výše je relativní a nechceme ztrácet taktickou výhodu, pokud jej sdělíme.

Mají lidé, kteří by o to měli zájem, možnost rozšířit vaše řady? A co pro to případně musí udělat?

Zatím nevíme, jestli budeme

v nejbližší době naše OS rozšiřovat. Není na to dostatek času a musíme si navzájem věřit. Také věřím, že ve věci stavby další teplárny pobude určitě svůj smysl, protože i v zájmu radnice je najít pro Kopřivnici a její občany to nejlepší řešení ve vytápění Kopřivnice na další deseti let. Chceme jen, aby veřejně srovnali současnou formu vytápění se zvažovanou, popřípadě dalšími.

Co dalšího kromě letákové a inzertní kampaně chystáte? Jaké další kroky lze očekávat?

Škála našich možností je poměrně pestrá, ale z taktických důvodů je neprozradíme. Důležitý je fakt, že se nám ozvali různí občané a skupiny osob, které ta problematika zajímá a jsou připraveni nás podpořit.

Jak je činnost vašeho OS financována?

Zatím z vlastních kapes. Naštěstí, když to rozpočtem na jednotlivé členy, není to dramatická částka. A věřím, že když nebudeme topit plynem, vrátí se nám ty finance zpět. Navíc máme osobní zkušenosti, že nám lidé nabízejí, že nás

podpoří, pokud nám finance dojdou. Není to nádherný úkaz lidské soudržnosti?

Disponuje Vaše sdružení nějakými odborníky na energetiku?

Součástí našeho OS není přímo odborník, ale máme poměrně zajímavé kontakty na různých úrovních v dané problematice. Navíc, některé věci pochopíte rychle i "selským rozumem" a pochopíte, že něco není v pořádku.

Odkud čerpáte údaje, které veřejně prezentujete?

Internet, Komterm, Český statistický úřad, veřejně přístupné vládní zdroje a různí odborníci v dané problematice, média. Nezakrývám, že účty za naše mobily v poslední době vykazují horentní sumy.

Jakým způsobem jste vyčíslili částku 2 000 korun, o kterou měli Kopřivničané vloni zaplatit více?

Jednoduše. Vím, že Komterm nabídl společnosti Teplo Kopřivnice, která ve městě distribuuje teplo, dodávky tepla pro rok 2008 ve dvou úrovních. Jednu hodnotu pro krátkodobou smlouvu

a druhou pro dlouhodobou smlouvu. Teplo Kopřivnice, vlastněné městem, si vybralo krátkodobou smlouvu. Rozdíl v neprospěch domácností vychází z rozdílů cen mezi oběma úrovněmi, a to je přibližně námi uváděná částka.

Místostarosta Krajčír Vás veřejně vyzval k diskuzi před televizními obrazovkami. Jaká bude Vaše reakce?

Pan místostarosta nám nabízí diskuzi, toho si ceníme, protože je to od počátku našim cílem. Ale není to tedy on, kdo primárně volá diskutujeme, ale my! Jsme rádi, že se nám diskuzi podařilo vyvolat. Nebráníme se ani diskuzi televizní za předpokladu, že bude věcná, konstruktivní, ke konkrétní cenové nabídce plynové i současné teplárny k dodávce tepla pro Kopřivnici na dalších 15 let a za účasti konkrétních odborníků. Šanci musí dostat i občané, aby se mohli zeptat a vyjádřit se k tomu. Ale zatím o připravované televizní diskuzi a jejích podmínkách nic nevíme, jen to, že se chystá. Nám je vážně jedno, jestli bude topit „Petr nebo Pavel“, ale není nám jedno, kolik za to zaplatíme!

David Macháček

Policisté i celníci kontrolovali nákladňáky

P ř í b o r (hod) - Vzhledem k nepříznivému počtu usmrcených osob při dopravních nehodách, připravila policie několik akcí, jež by měly přimět řidiče k dodržování pravidel v silničním provozu. Minulý týden v úterý se uskutečnila další dopravní bezpečnostní akce, která se tentokrát zaměřila na nákladní a kamionovou dopravu.

V Příboře na záhytném parkovišti u motorestu Zafir bylo připraveno pět kontrolních stanovišť, na kterých dopravní policisté, celníci a policisté z Cizinecké a pohraniční policie kontrolovali hmotnost nákladu, technický stav vozidel a u cizinců povolení k pobytu a pracovní povolení.

„Zaměřujeme se na vážení kamionů. Za celou dobu jsme zjistili jen jedno přetížené vozidlo, jinak měli řidiči naložené kamiony v normě, což je potěšující skutečnost. Dnes zde máme i velkokapacitní mobilní rentgen, který je jediný v celé republice. Umožňuje kontrolu uložné plochy, aniž bychom museli otevřít vozidlo. Na monitorech je vidět, jaké zboží je uvnitř. Také při této kontrole nebyly zjištěny žádné nedostatky,“ přiblížil akci tiskový mluvčí Celního ředitelství Ostrava Karel Moškoř.

Celníci u vytipovaných vozidel použili psůvoda se psem, který je vycvičen na vyhledávání tabákových výrobků. „Dnes jsme nezjistili žádné vozidlo, které by pašovalo cigarety. Pozitivní zásah byl o den dřív, to jsme objevili cigarety v kamionu,“ podotkl Moškoř.

Souběžně s touto kontrolou byly po celém novojičínském okrese rozmístěny hlídky policistů a celníků, které kontrolovaly technický stav vozidel, rychlost, požívání alkoholu před jízdou a jiné nešvary, kterých se řidiči dopouštějí.

„Během akce bylo zkontrolováno 176 vozidel, z nichž téměř jedna třetina spáchala nějaký přestupek. Dopravní policisté tak za dopoledne udělili blokové pokuty za téměř padesát čtyři tisíc korun. Čtyřicet řidičů překročilo povolenou rychlost. Řidič Škody Octávie projížděl Lubinou téměř stokilometrovou rychlostí. Jeden řidič ušedl za volant s 0,78 promile alkoholu v krvi,“ uvedla podrobnosti ze zjištěných přestupků tisková mluvčí novojičínské policie Miroslava Michálková Šálková. Podle jejích slov musí řidiči počítat s tím, že k podobným záťahovým akcím bude docházet častěji.

Státoobčanský slib po dvouleté pauze

K o p ř i v n i c e (hod) - Po více než dvouleté pauze se konal v minulém týdnu na kopřivnické radnici slavnostní akt, na němž cizinka splňující podmínky pro udělení státního občanství České republiky, skládala do rukou tajemníka státoobčanský slib.

Od roku 2003, kdy se Kopřivnice stala obcí s rozšířenou působností, byla na ní tato pravomoc delegována, složilo slib celkem 11 cizinců. „Tento akt, ke kterému nás zmocňuje zákon, není tak častý. Například v roce 2004 složilo slib pět občanů, zato vloni a předloni se neuskutečnil ani jeden,“ uvedla matrikářka Šárka Karpátiová.

O udělení státního občanství rozhoduje ministerstvo vnitra, přičemž žadatel musí splnit podmínky dané zákonem a není na něj právní nárok. Po složení slibu se tato osoba stává plnoprávným občanem České republiky, po zápisu do zvláštní matriky získá rodný list a také občanský průkaz.

s t í n y
Dne 7. února ve večerních hodinách spatřila hlídka strážníků dvojici mladíků, kteří na komunikaci na ulici Kpt. Jaroše svým chováním ohrožovali nejen sebe, ale také bezpečnost silničního provozu. Mladíci po spatření hlídky začali vulgárně pokřikovat, takže je strážníci zadrželi a vyzvali je k prokázání totožnosti a také u nich provedli dechovou zkoušku, přičemž zjistili, že oba výtržníci jsou nejen nezletilí, ale i pod vlivem alkoholu. U staršího, šestnáctiletého mladíka, naměřili hodnotu 1,5 ‰. Oběma chlapcům byla udělena bloková pokuta a navíc si na službu museli přijít rodiče. O jejich případu byl rovněž vyrozuměn sociální odbor MÚ Kopřivnice. Dne 11. února před půlnocí zaznamenal kamerový systém městské policie výtržnost před kulturním domem a zároveň také stálá služba přijala oznámení o těžé události. Na místě byla hlídka strážníků. Zde byli informováni zaměstnancem KD, že jeden ze skupinky mužů zdržující se nedaleko, rozbil skleněnou výplň vrátnice a navíc zaměstnanci slovně vyhrožoval. Strážníci muze vyzvali, aby je k místu činu následoval a zaměstnanec potvrdil, že se jedná opravdu o osobu, která poškodila majetek a vyhrožovala mu. Po jeho oznámení se muž pokusil o útěk, ale ihned byl dostižen, a protože se chtěl se strážníky prát, byl na místě zpacifikován a skončil v poutech. Muž se sice přiznal, že sklo rozbil, ale odmítl prokázat svou totožnost. Vzhledem k tomu, že způsobená škoda se pohybovala v řádu desítek tisíc korun, putoval agresor k policistům na OO PČR. Zde dvaadvacetiletý mladík z Kopřivnice nadýchal 2,5 ‰ alkoholu.

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Privatizaci bytů má na starosti Isa Consult

P ř í b o r (ili) - Pro 2. vlnu prodeje s termínem od 1. března 2009 probíhá v současné době zpracování znaleckých posudků na domy schválené k prodeji 17. Zastupitelstvem města Příbora. Oprávnění nájemníci budou informováni o nabídkách na domy a byty doporučeným dopisem prostřednictvím firmy Isa Consult, s. r. o., Frýdek-Místek. Podle vyjádření odboru majetku, školství, bytového a místního hospodářství Městského úřadu v Příboře bude tato firma celý proces prodeje realizovat, povede informativní schůzky s nájemníky, bude nápomocna při založení družstev, vyřizování úvěrů až po zajištění vkladu vlastnického práva na katastr nemovitostí.



Součástí Valentýnské pouti v Příboře byly i dobové ukázky trestání kapsářů a nepoctivých trhovců.
FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Počty budoucích prvňáčků se v malotřídních školách pomalu zvyšují

M i k r o r e g i o n (ili) - Na zápis do základní školy se těší většina budoucích prvňáčků. Vždyť už během pobytu v mateřské škole si šli svou novou školu prohlédnout, aby věděli, co je zanedlouho čeká. Na obou příborských školách Jičínské a Npor. Loma budou ve školním roce 2009/2010 shodně otvírat po dvou třídách. „U zápisu byli pro odklad rozhodnutí rodiče jednoho žáka a u ostatních se teprve ukáže. Předpokládám ale, že odkladů bude víc, počet žáků klesne pod třicet, a proto bude otevřena pouze jedna třída,“ uvedla ředitelka Základní školy ve

Štamberku Bronislava Hyklová. Pro děti v Petřvaldě byly u zápisu připraveny zdobené papírové kornouty s bonbony. „Žáci z 1. stupně převlečení za pohádkové bytosti dělali průvodce budoucím prvňáčkům při zjišťování školní zralosti tak, aby se necítili v nové škole ztraceni,“ uvedla ředitelka Xenie Valušáková. V Trnávce oproti loňským čtrnácti žákům letos nastoupí pouze osm. „Školu opustí sedm žáků a osm přijde, což je na naši dvojtřídku akorát,“ zhodnotila počty žáků ředitelka Ivana Vidličková. Její jmenovkyně Hana Vidličková, ředitelka Základní školy v Ženklově, pře-

dala svým budoucím žákům velký keramický klíč od školy a perníkovou chaloupku. „Celý zápis se nesl v duchu pohádky O perníkové chaloupce, kterou starší děti svým budoucím spolužákům zahrály, a naše školnice dětem chaloupky i napekla,“ vysvětlila ředitelka Vidličková. Také v Mošnově podle slov ředitelky Jitky Buchlovské zápis do školy začali úvodní motivační pohádkou a úkolem dětí bylo hledat klíče, kterými by mohli osvobodit zakletou princeznu. „Už několik let po sobě se počty žáků v naší škole zvyšují,

což je dáno stavebním boomem v Závěšicích,“ řekla ředitelka Anna Zemanová. Loni místní základní školu navštěvovalo 20 žáků, letos 24 a v novém školním roce jich bude sedmadvacet.

Základní škola	Děti u zápisu	Odklady
Jičínská, Příbor	51	6
Npor. Loma, Příbor	51	4
Štamberk	34	1
Petřvald	19	3
Trnávka	11	3
Ženklova	8	1
Mošnov	8	2
Závěšice	9	2

Senioři besedovali na úřadě s policií

T r n á v k a (ili) - Téměř tři desítky seniorů se ve středu 11. února zúčastnilo besedy novojičínské policie na Obecním úřadě v Trnávce na téma ochrany své a majetku. Upozornění byli i na případy podomních obchodníků i na praktiky různých firem, kteří využívají důvěřivosti starších občanů. Seniorům byly předány preventivní a retroreflexní materiály a film, na kterém jsou vyobrazeny některé nástrahy života seniora.

Vzduch v Kopřivnici znečišťuje hlavně doprava a ...

(Dokončení za strany 1)
„Je to opravdu vážný problém. Řada lidí si neuvědomuje, že sice použitím nekvalitních paliv ušetří na topení, ale poškozuje zdraví sobě i svému okolí,“ říká místostarosta Zdeněk Krajčír zodpovědný mimo jiné i za oblast životního prostředí. Zároveň ale přiznává, že město nemá k dispozici žádné nástroje, kterými by znečišťování ovzduší domácími topeništi mohlo zabránit.

Legislativa neumožňuje vstup do domů fyzických osob za účelem kontroly spalování. Zavedením kontroly spalování v domácích topeništích se zákonodárci zabývají již několik let, ale výsledek zatím není v dohledu. V loňském roce se účinkem minula i iniciativa radnice, která chtěla lidem částečně dotovat přechod na vytápění plynem. O dotaci požádal jen jediný člověk. „Peníze hrají svoji roli, řada lidí neslyší

na to, že plyn je nejčistší palivo. Změnu možná v budoucnu přinesou až ekologické daně na méně kvalitní paliva,“ domnívá se Krajčír. V příštím roce bude radnice disponovat daleko přesnější analýzou stavu ovzduší ve městě. Od začátku roku totiž v Kopřivnici funguje speciální monitorovací stanice, a tak bude možné kvalitu ovzduší zpětně analyzovat den po dni.

Do Evropského parlamentu se bude volit v červnu 22 poslanců

K o p ř i v n i c e (hod) - Volby do Evropského parlamentu se uskuteční v celé unii mezi 4. a 7. červnem, termín pro Českou republiku vyhlásil prezident republiky Václav Klaus na pátek 5. a sobotu 6. června. Do Evropského parlamentu budou volit Češi podruhé, první volby se konaly před pěti lety, 11. a 12. června, kdy lidé volili čtyřadvacet poslanců. Tentokrát se jich bude volit o dva méně. Strany a hnutí musí své kandidátky předložit ministerstvu vnitra do 31. března. Prozatím mezi nejznámější kandidáty na post europoslance je bývalý hejtman Moravskoslezského kraje, který je na druhém místě kandidátní listiny za ODS. Volby do Evropského parlamentu jsou na rozdíl od ostatních voleb náročnější pro členy okrskových komisí. Po skončení hlasování se v sobotu po čtrnácté hodině volební urny zapečetí a komise mohou začít počítat hlasy až v neděli večer, kdy se uzavřou poslední volební místnosti na území Evropské unie. První výsledky tak budou známy až v pondělí v ranních hodinách.

Prevence kriminality se ...

(Dokončení ze strany 1)
Jestli se radnici podaří získat dotaci a v jaké výši, bude jasné v průběhu dubna. Do konce února projedná žádosti krajská pracovní skupina prevence kriminality, poté budou postoupeny odboru prevence kriminality ministerstva vnitra. O poskytnutí dotace však rozhoduje ministerstvo. „Mrzí nás, že nemůžeme požádat o dotaci na vybudování tísňové linky pro seniory tak, jak jsme to měli v plánu. Potřeba vybudování této linky vyplývá ze střednědobého plánu sociálních služeb, který jsme sestavovali ve spolupráci s veřejností,“ podotkla Mikundová. Mimo tyto investiční akce by komise prevence kriminality ráda realizovala informační kampaň zaměřenou na boj proti kapsářům a vydala informační letáky, v nichž bude upozorňovat občany, aby si hlídali své tašky, kabely, a to nejen při nakupování.

Vyvážet separovaný odpad ...

(Dokončení ze strany 1)
„To znamená, že za to, že vytrizený odpad předáme k dalšímu zpracování, ještě zaplatíme,“ vysvětluje Březina. Cena za vývoz separovaného odpadu prý velmi kolísá, za tunu tříděného papíru zaplatí Slumeko zpracovatelé 0 - 500 korun, za plastový odpad dokonce až 1 500 korun za tunu. Nejlepší situace je u skla, za jehož předání k recyklaci Slumeko momentálně platit nemusí. Přestože tímto způsobem dochází k dalšímu snížení rentability třídění odpadu, podle Březiny se systém především díky dotacím stále vyplatí a je levnější odpad předávat k dalšímu třídění, než jej všechnen ukládat na skládku.

placená inzerce

Masky budou tuto sobotu řádit v Mniši, Štamberku i Kopřivnici

R e g i o n (dam) - Na dvacátého pátého února letos připadá Popeleční středa, po které má začít tradiční čtyřicetidenní půst. Organizátoři v nejbližším okolí proto logicky zvolili nadcházející sobotu 21. února dnem vyvrcholení masopustních oslav.

Tradiční rej proběhne v Mniši i ve Štamberku. V Mniši se průvod masek doprovázený muzikou vydá vesnicí od domu k domu v pravé poledne. Zahájení bude u kulturního domu. Večer se pak právě v kulturním domě uskuteční tradiční bál spojený s obřadem pochovávání basy.

V pořadí 5. Štamberský masopust zahájí v jedenáct hodin průvod masopustních masek. Průvod v tradičních kostýmech, mezi kterými nechybí kněz, cikánka a především medvěďář s tančícím medvědem, obejde náměstí a zahájí program. Až do čtyř hodin, kdy program znovu ukončí masopustní průvod, bude na náměstí probíhat zábava v řadě podob. K poslechu, konzumaci zabijačkových specialit a těm odvážnějším i k tanci bude

hrát masopustní muzika. Děti bude bavit Pivovarský šašek a jeho tvůrčí stánky. Chybět nebudou vystoupení žongléra Koléra nebo už tradiční soutěže o nejlepšího masopustního jedlíka. Neobvyklým bodem programu bude křest dvou poměrně nových publikací se vztahem ke Štamberku. Bohumil Kresta představí svůj Slovník štamberského nářečí a Jiří Tichánek pak oficiálně uvede do světa už v závěru loňského roku vydanou knihu Z historie včelařského spolku ve Štamberku.

Svým způsobem se bude masopust slavit také v Kopřivnici, alespoň co se maškar týče, bude živo v sobotu od dvaceti hodin v místním kulturním domě. Tam se totiž uskuteční první Orientálně maškarní ples. V rámci programu vystoupí nejen pořádající taneční skupina Shahrázad, ale i Bad Boys či Dream. Živě zahraje také mladá kopřivnická kapela Burnout, ale jak tvrdí pořadatelky, jejich hlavním cílem je pobavit všechny příchozí, ať už v maskách nebo bez nich.

Immanu El zahrají jen v Noře

K o p ř i v n i c e (dam) - Kopřivnický klub Nora bude jedinou tuzemskou zastávkou na evropském turné švédské postrockové kapely Immanu El. Při svém putování Evropou udělá pětice mladých Švédů zastávku v pětadvaceti městech v Polsku, Rakousku, Itálii, Maďarsku, Německu, Švédsku a v Kopřivnici se pak uskuteční jediný koncert v České republice.

Immanu El založil v roce 2003 jako šestnáctiletý Claes Strängberg spolu se svým bratrem Perem. Přibrali několik kamarádů a začali vytvářet atmosférický pop ovlivněný post rockem. Kapela začala koncertovat a její jméno se začalo stávat známým. Definitivně se pak prosadili na hlavní scéně Hultsfred Rookie festivalu 2005. Po dokončení vysokoškolských studií kapela podepsala smlouvu na debutovou desku They'll Come, They Come, ta sklídila uznání recenzentů a díky šíření po iTunes získala kapela řadu nových fanoušků.

Immanu El ve svých písniích střídá klidné harmonické plochy s violoncellem či pianem s naléhavými pasážemi a rytmickými bicími. Nostalgickou a snovou náladu muziky dotvářejí samplý i netradiční přístupy ke hře na elektrickou kytaru. Nad tím vším se nese linka originálního zpěvu poetických, anglicky psaných textů. Kapela přijede do Nory v době, kdy pracuje na materiálu pro svou druhou desku, která má vzniknout letos v létě.

Na koncertě, který se uskuteční netradičně v neděli 22. února od jednadvaceti hodin, bude Švédům dělat společnost také nedlouho fungující ostravská postpunková kapela Murky Ajar.

Písničkář Jan Burian bude zpívat o křehkosti mužů

Š t r a m b e r k (dam) - Byť aktivně funguje i jako spisovatel, publicista, televizní moderátor, fotograf či cestovatelský průvodce, většina lidí má Jana Buriana zafixovaného jako písničkáře sedícího u klavíru a v této roli se s ním bude možné setkat také v neděli 22. února ve Štamberku. V osmnáct hodin v zámekském sále domu U Písařů na náměstí totiž začíná jeho komorní pořad Muži jsou křehcí.

Jan Burian začal veřejně vystupovat už v roce 1970 a doposud uskutečnil asi čtyři tisíce koncertů. Na pódiu je Burian většinou samotářem, ale hrál i v několika skupinách, aktuálně je ho možné vidět s jeho formací Křehcí muži. Ve své diskografii má Jan Burian celkem jedenáct CD, přitom svou první desku Hodina duchů vydal až v roce 1989. Jeho nejaktuálnějším počinem je právě dvojalbum Muži jsou křehcí, ze kterého vychází i stejnojmenný pořad. Ve svých písniích, i v komentářích, kterými je propojuje, Burian vypráví o osudech mužů současnosti. Slibuje, že by se návštěvník jeho koncertu mohl dozvědět: Proč jsou muži tak křehcí, kdo je to avantgardní macho, co způsobily naše maminky a podobně.

Ve Štamberku Burian představí komornější verzi tohoto svého pořadu, kterou obstará sám s klavírem. Tentýž pořad ovšem uvádí také v doprovodu již zmiňované kapely a zpravidla za hostování Lenky Dusilové.

Radošínské divadlo přiveze muzikál o slovenském snu

K o p ř i v n i c e (dam) - Pravděpodobně nejslavnější slovenské divadlo malých forem bude za týden ve čtvrtek 26. února hostovat v Kopřivnici. Se svou hrou Niekdo to rád slovenské přijede Radošínské naivní divadlo. Divadlo, které bychom mohli označit za slovenský Semafor, oslavilo vloni pětáctýřet let existence a právě jubilejní padesátou inscenací, kterou své narozeniny oslavilo, přiveze do Kopřivnice.

Hra, která má muzikálové rysy, je prý barvitou zprávou o Slovácích, ale třeba i o Italech v Americe před druhou světovou válkou. „Zrekonstruujeme dramatický životní příběh o realizátorovi prvního rádiového vysílání na světě Slovákovi Jozefu Murgašovi, představíme jeho krásné a smělé americké, ale i slovenské sny. Ale budeme vyprávět i o hraběti Marconim a mnohých známých osobnostech, italských mafiánech, krásných dívkách, kmotrech a historické větě: Slyší mě někdo?“, slibují herci z populárního bratislavského souboru. V představení zazní asi šestnáct dobově laděných písní, autorem jejich hudební stránky je Ľubica Čekovská a slova napsal Stanislav Štěpka, který je rovněž autorem hry samotné. Představení mělo premiéru vloni v listopadu, jde tedy o poměrně čerstvou záležitost.

Ve velkém sále kulturního domu v Kopřivnici bude Niekdo to rád slovenské uváděno v rámci série divadelního předplatného, ale představení je tradičně otevřené i dalším vyznavačům divadla. Začínat se bude o půl osmé večer ve velkém sále.

Projekt 100 pokračuje dvěma filmy

K o p ř i v n i c e (dam) - Druhou čtvrtinu svého plánovaného programu si v následujících dnech odbude letošní ročník filmové přehlídky Projekt 100.

V pátek 20. února je na programu americký film Rekviem za sen, který je možná poněkud překvapivě podle průběžných výsledků zatím nejnavštěvovanějším titulem z nabídky letošního Projektu 100. Requiem za sen natočil podle stejnojmenného románu Huberta Selbyho Jr. režisér Darren Aronofsky. Na plátně za použití dosti netradičních prostředků vypráví příběh strmému životního pádu židovské vdovy Sarah Goldfarbové, jejího syna Harryho a jeho blízkých.

Film, který je odrazem osobní deziluze každé z postav způsobené nejen závislostmi na drogách, sexu nebo pilulkách na hubnutí, vyvolal v době svého vzniku vášnivě reakce a chladnými nenechává ani své dnešní diváky. Tragické děje filmu, které se mnohdy odehrávají na plátně rozděleného i na tři a více částí současně tvůrčí umocňují využíváním sugestivních zvukových efektů, hektického střihu i odpovídající hudby. Hlavní roli Sára Goldfarbové si v Rekviemu za sen zahrála Ellen Burstynová známá například z kultovního hororu Vymítač ďábla.

V úterý 24. února Puls nabídne další upířskou podívanou. Po němém Upíru z Nosferatu je na řadě jeho třicet let starý remake Nosferatu - fantom noci. Scénárista, režisér a producent filmu v jedné osobě Werner Herzog měl údajně prohlásit, že Upír Nosferatu Friedricha Wilhelma Murnaua je největším dílem německému filmu a obdivu k němu se vyznal ve své variaci téhož příběhu. Herzog ovšem rozhodně pouze nepřetočil obdivovaný film na barevný a zvukový materiál, ale celému příběhu o upířském hraběti, který opouští své transylvánské sídlo, aby ve Výmaru nasýtil svůj hlad po čerstvé krvi, vdechl nový rozměr. Tím, kdo se tentokrát upířskému démonu postaví, je Lucy, žena realitního makléře Harkera, který přestěhování upíra nevědomky umožnil.

Na rozdíl od jiných zpracování drákulovského příběhu má Nosferatu - Fantom noci také daleko temnější konec, který nekončí očekávanou likvidací temných sil. Unikátní roli ve snímku, jehož záběry podobně jako u předlohy znikaly na oravském hradě na Slovensku, mají také reálné záměry přírody, jejíž sílu a mysticismus režisér výjimečným způsobem zdůraznil.

Začátek obou představení je v osm hodin večer a promítá se v kině Puls.

Kytarista Petr Kružík v Pulsu živě zahrál k němému Upíru z Nosferatu

K o p ř i v n i c e (dam) - Nostalgie, kdy němý film na plátně doprovází živý hudebník, se po roce vrátila na půdu kina Puls. Zatímco vloni si lidé mohli tímto způsobem užít existencionální sci-fi Metropolis, letos kytarista Petr Kružík se svou kytarou doplnil expresionistický horor Upír z Nosferatu.

Petr Kružík, známý především díky svému působení v kaple Priessnitz, se v rámci letošního Projektu 100 s legendárním upírem nesetkal poprvé.

„Hrál jsem k tomu filmu už vloni na Filmové škole v Uherském Hradišti. Tehdy to domluvil Láďa Forent, který nám v Olomouci dělal pár koncertů. Oslovil mně s nabídkou, jestli bych k tomu filmu nechtěl živě zahrát,“ vzpomíná Kružík.

Když byly zakoupeny promítací práva k filmu pro letošní Projekt 100, opět bez zvukové stopy byl Kružík logicky prvním, kdo byl osloven se žádostí o vytvoření doprovodu a on přijal. „Něco

jsem připravil, nahráli jsme to na CD, které jde do kin s filmem jako soundtrack, a když mně někde pozvou a je to časově možné, tak hrají i živě,“ říká Petr Kružík. Představení s živým hudebním doprovodem jsou ale spíše výjimečná, zatím jich kytarista absolvoval pět včetně slavnostního zahájení Projektu 100 v Praze.

Před tím, než hudbu k filmu složil, viděl Petr Kružík Upíra z Nosferatu asi třikrát. Následně hudební doprovod živě nahrál a poté byl sestříhán. Když hraje

živě, je každé představení originál. „Neznamená to, že bych pokaždé hrál něco jiného, liší se to v detailech. Určitě pokaždé nevymyslím a nezahraju něco úplně jiného. Mám určité mantinely, ve kterých se pohybuji,“ tvrdí Kružík.

Ten určitě patří k rekordmanům v počtu zhlédnutí Upíra z Nosferatu, jak ale tvrdí, film z roku 1922 jej stále ještě neomrzal a pokaždé v něm objeví něco nového. „Ovšem je to vyčerpávající. Ten film je náročný sám o sobě a navíc já

k němu celou dobu ještě musím něco dělat, takže je to docela dřina, stejná jako koncert a někdy i větší,“ přiznává Petr Kružík. To, zda by na podobnou nahrávku kývnul i v budoucnosti, by podle jeho slov záleželo na okolnostech, každopádně Upír z Nosferatu nebyl prvním němým snímkem, který Kružík opatřil autorskou zvukovou stopou. Na svém kontě už má jednorázovou hudební produkci již ke zmiňovanému filmu Metropolis.

David Macháček



Páteční Hip-hop Birthday party přilákala do kulturního domu řadu mladých příznivců žánru. Vystupující jimi byli na pódiu doslova obloženi.

FOTO: DAVID MACHÁČEK



Kytarista Petr Kružík doprovodil svou autorskou muzikou němý německý horor Upír z Nosferatu. Netradiční představení se uskutečnilo v rámci Projektu 100.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

d o p i s y č t e n á ř ů

Rodičům k zamyšlení

Nedávno proběhly v našem městě zápisy budoucích prvňáčků do škol. Tak jako každý rok jsme s napětím očekávaly, jací ti předškoláčci budou.

Bohužel rok co rok je úroveň znalostí předškolních dětí slabší a co nás nejvíce zarazí, je skutečnost, že plných 75 % zapsaných dětí má špatnou výslovnost a neumí správně mluvit. Dokonce nenavštěvují ani nenavštěvovaly logopeda a rodičům to nevádí. Část se jich správnou výslovnost do nástupu do školy naučí, ale většinou ne. Potom se celou dobu musí potýkat s problémy nejen ve čtení a jazyce českém, ale i v jiných předmětech.

Čím to asi bude, že děti neumí správně vyslovovat, krásně mluvit? Paní učitelky v MŠ nemožou s dětmi v oddělení individuálně trénovat výslovnost a slovní zásobu, hlavní otežer na úrovni vývoje svého dítěte mají přece rodiče. Kde jsou ty časy, kdy děti sedávaly po večerech s maminkou či tatínkem a učily se říkanky, básničky, hádanky, četly se pohádky před spaním...?

Dnes rodiče nemají většinou čas a pošlou dítě k televizi nebo k počítači. Jenže u toho děti nemluví a jsou jen konzumenti médií. Je škoda, že v současnosti upadá kultura mluveného slova. Rodiče...nechcete se občas vrátit k dřívějším dobám a se svými dětmi více mluvit, povídat, číst si? Aby se jednou nemusely stydět za to, že špatně vyslovují a mluví...?

**Kolektiv učitelek 1. stupně
ZŠ dr. M. Horákové**

Pojďte se mnou do pohádky

Ptáte se do jaké? Dnes to bude pohádka O dvanácti měsíčkách, kterou se nechali inspirovat učitelé 1. stupně ze ZŠ sv. Zdislavy při přípravě zápisu do první třídy. Můžu zodpovědně říci, že se bylo na co dívat.

První pohádkové setkání se stalo klíčovým, poněvadž zlá Holena dala každému předškoláčkovi velký úkol: „Ať je to od holky nebo od kluka, chci tu mít fialky, jahody a jablka. A už se nezdržuj a běž, jinak do školy nepůjdeš.“

A děti šly. Šly po stopách ve sněhu, aby se dostaly do krásné zimní krajiny. (Určitě dalo hodně práce oblét novou multimediální učebnu do zimního šatu.) Uprostřed sedělo 12 měsíců a Leden moudře promlouval a radil.

Poté se budoucí prvňáčci vydali hledat tři z nich - Březen, Červen a Září.

Všichni je našli a plnili spoustu úkolů. (Ty prověří děti po všech stránkách před vstupem do školy.) Za odměnu dostali marcipánové jahody, skutečné jablko a fialku v květináči, o kterou se musí starat až do září. Pak s ní ozdobí svou budoucí třídu.

Uf! Bylo to náročné, proto se už malí snaživci těší a s radostí pospíchají k Holeně. Chlubí se

tím, že splnili, co jim přikázala. Ta je chválí a obdarovává malými dárky.

Myslím, že na tento den, den tak důležitý pro děti i rodiče, nikdo nezapomene.

Všem, kteří zápis chystali, moc děkujeme.

maminka Lenka K.

Organizované včelaření v Kopřivnici má 90. výročí

Včelaření v Kopřivnici má dlouhou tradici. Již v 19. století byli někteří členy okolních spolků ve Štamberku, Frenštátě p. R. nebo přímými členy zemského spolku v Brně. Na konci roku 1918 se asi 40 včelařů rozhodlo založit spolek vlastní. Ústřední spolek toto schválil, a tak byla dne 9. ledna 1919 svolána ustavující schůze do hostince Heisigova (nyní Pod Kaštany). Dostavilo se 39 včelařů, byl zvolen výbor, předsednictvo, delegáti do ústředí a byl vybrán členský příspěvek 7 Kč ročně. Prvním předsedou se stal František Cahel. Ten rok bylo registrováno 211 čeledí. Tolik údajů z kroniky.

Dnešní organizace sdružuje 51 včelařů z Kopřivnice, Lubiny a Závěšic. Obhospodařují na 490 včelstev. Počty včelařů kolísají s přibývajícím věkem členů, ten průměrný je asi 60 let. Počty včelstev závisí na zdravotním stavu a způsobu léčení. Víme, že v republice jsou místa, kde včela vymizela zcela a nyní se včelaři snaží dostat své chovy alespoň na přijatelnou míru. U nás se tento problém nevyskytl v tak velké míře. Snahou je, aby včelstva byla silná a zdravá. Bylo přikročeno k obměně chovů pomocí ušlechtilých matek, jejich další generace pomůže zlepšit tuto situaci. Organizované léčení v celé republice je dáváno za vzor v celém světě a to je bez nadsázky.

Včela má nezastupitelné místo v přírodě. Uvádí se, že opylovací činnost až z 90 % mají na starost právě včely. Na území celé ČR je více jak půl milionů včelstev (údaje před loňskými úhyny). V našem regionu bylo Biskupem Karlem Lichtenštejnem z piaristické koleje vydáno již v roce 1665 pro Hukvaldsko - „Medařské právo“. Byl zvolen „landfojta“, který dohlížel na dodržování práva. Některé prvky jsou v zásadě platné do dnešních dnů.

Po opylování nám přináší včely užitek svými produkty, medem, pylem, propolisem a voskem. Jistě znáte každý z vás nějakého včelaře, ke kterému si chodíte pro med. Ne nadarmo se říká: „Lžíce medu, půl lékárny doma“.

Členové Základní organizace si toto výročí připomenou na výroční členské schůzi.

Do dalších let popřejme včelařům radost z této ušlechtilé práce. Ať mají zdravá včelstva, která se odmění přínosem medu, který pak „osladí“ a „ozdraví“ život nám všem. Ať do jejich řad přichází nová, mladá generace a postará se, aby včelaření nezaniklo.

O. Němec, Výbor ZO ČSV

k u l t u r n í s e r v i s

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 19. února v 17.30 hodin
a pá 20. - ne 22. února v 17 hodin animované dobrodružství Belgie **Cesta na měsíc - 3D.** Kouzelný příběh tří malých much, které se stanou součástí prvního přistání na Měsici
Čt 19. února v 15.30 hodin (filmový klub nejen pro seniory), **čt 19., so 21. - ne 22. února** ve 20 hodin a **po 23. února** v 18 hodin komedie ČR **Sněženky a machři po 25 letech.** Zůstalo u nenaplněných přání z let teenagerovských, přání, která provází každého hrdinu našeho filmu a každého z nás
Pá 20. února ve 20 hodin krimi USA **Requiem za sen.** Nejlepší film na téma drog vůbec (Filmový klub)
Po 23. - st 25. února ve 20 hodin a **út 24. - st 25. února** v 18 hodin drama Španělsko **Deník nymfomanky.** Hledala lásku i sama sebe skrze své tělo. Do 18 let nepřístupné
Út 24. února ve 20 hodin horor záp. Německo, Francie **Nosferatu - fantom noci** (Filmový klub)
Čt 26. - so 28. února a ne **1. března** v 17 hodin animovaná komedie USA **Lovecká sezóna 2.** Domáci vs. lesní hosté. Vyhraje dravější. Je to prostě!
Čt 26. - so 28. února ve 20 hodin taneční melodrama USA **Dokaž to!** Chtěla tolik tancovat, ale cesta vede přes tanec v kabaretu
Ne 1. března ve 20 hodin a **út 2. března** ve 20 hodin a v 18 hodin akční drama USA **Nebezpečný cíl.** Těžký je život profesionálního zabijáka

MĚSTSKÁ KNIHOVNA

Aktuální výstava do **27. února Svět v kraje.** Různé krajkové motivy Anny Kurečkové a Aleny Pavelkové. Každé pondělí a čtvrtek od 9 do 17 hodin navíc s ukázkami paličkování

NORA CLUB

Pá 20. února ve 21 hodin **Raggaparty**
So 21. února ve 21 hodin **Pohovka Cream team**
Ne 22. února ve 21 hodin **Immanu El,** postrock ze Švédska
St 25. února ve 20 hodin **Biokafé**
Pá 27. února ve 21 hodin **Peky**

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...
Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových** – mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile,

trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.
Aktuální výstava do **22. února Miroslav Sabev: Obrazy malované špachtlí**

ŠUSTALOVA VILA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřena stálá expozice věnovaná někdejší místní továrně na hliněné zboží a kopřivnickým rodákům, zejména pak malíři a ilustrátoru Zdeňku Burianovi
Aktuální výstava: do **15. března Deusex Kuchyňka,** kolektivní instalace mladých uměleckých montérů a konstruktérů - Konstrukteři Young, Kopřivnice. Prostorové koláže, objekty ze žele, umělecké recyklace, kinetické objekty...

GALERIE VE VILE

Aktuální výstava: do **25. února Miloš Ševčík,** obrazy a grafika
Od 26. února Petr Kuh, obrazy

KINO ŠTRAMBERK

Ne 22. února v 18.30 hodin **Nebezpečný cíl**

Za týden ve čtvrtek

26. února od 16 hodin
se uskuteční

17. zasedání zastupitelstva města

Jednání proběhne v jednacím sále v desátém patře budovy nové radnice. Mezi hlavní body programu patří projednání rozpočtových opatření souvisejících především s investičními akcemi.

Dětský maškarní ples

28. února od 15 hodin v KD ve Vlčovicích

Připraveny jsou hry, atrakce, soutěže, tombola a občerstvení

Informace o Kopřivnici naleznete na: www.koprivnice.cz

Yvonne Sánchez

& Latin Groove Connection

Zpěvačka kubánského původu vystoupí ve čtvrtek 26. února v 19 hodin v Kulturním domě ve Štamberku

Představí své nové album písní "MY GARDEN"

SUDOKU **Jak luštit sudoku:** vyplňte mřížku tak, aby každý řádek, sloupec a čtverec o 3 x 3 políčkách obsahoval čísla od jedné do devíti.

Obtížnost: střední

www.sudoku.name

1			4					8
	8		5			3	7	
	5				8		9	
		6		8				4
2			7		9			5
7					2	1		
	1		3				4	
	7	9			1		8	
3				9				7

Obtížnost: těžká

www.sudoku.name

	1		3			5		
					2	1		
8					6		7	
	4		1				9	
1			5					7
	5		7		9			1
	7		6					9
		3	2					
		9			7		6	

Řešení

1	2	3	4	5	6	7	8	9
8	9	5	1	2	9	6	4	7
9	7	6	9	4	8	2	1	8
6	9	1	2	9	7	8	8	4
9	8	6	9	4	1	7	4	2
7	4	1	8	8	1	9	6	9
1	6	7	8	8	2	4	9	9
2	4	8	9	1	9	7	8	6
8	9	9	4	7	6	8	2	1
1	9	8	4	7	8	6	2	9
7	9	4	1	6	2	8	8	9
6	2	8	9	8	9	1	4	7
8	1	7	6	2	4	9	9	8
4	8	2	7	9	9	8	6	1
9	6	9	8	1	4	7	4	2
2	4	6	9	1	9	7	8	8
8	8	1	2	9	6	7	9	4
9	7	9	8	4	8	2	1	6

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

- ◆ **Prodám** dr. 3+1 v Kopřivnici, volný ihned. Tel. 737 811 329
- ◆ byt 3+1 na Severu, volný od 3/09, levně. Tel. 604 945 493, volejte po 17. hodině
- ◆ byt 3+1 v os. vlatnictví, lokalita Sever. Tel. 604 460 348
- ◆ dr. byt 3+1 s lodžii, 76 m², cena 760 000 Kč. Tel. 605 957 012
- ◆ **Pronajmu** byt 2+1, po kompletní rekonstrukci, měs. nájem 9 000 Kč kompletně, nutno byt vidět, dohoda jistá. Tel. 774 433 534
- ◆ byt 2+1 v Kopřivnici dlouhodobě, slunný, pěkný, cena 7 000 Kč/měs. + inkaso. Tel. 731 205 986, 777 035 772
- ◆ dr. 2+1 ul. Ke Koryčce, po rekonstrukci koupelny a wc, plynové vytápění. Tel. 604 639 927
- ◆ byt 2+1, nový po celkové rekonstrukci, nutno vidět, cena včetně energií 9 000 Kč/měs., ihned volný. Tel. 774 433 534
- ◆ přízemní byt 1+kk v os. vl. na dobu jednoho roku, pozdější prodej možný, ul. Štramberská, klidné prostředí v třípatrovém panelovém domě, cena 5 000 Kč/měs., platba předem. Tel. 776 645 252
- ◆ **Hledám** pronájem bytu, rodina se 2 dětmi, nejlépe v Příboře a okolí, spěchá. Tel. 732 904 469
- ◆ **Výměním** městský byt 1+1 po rekonstrukci za větší také městský 3+1 ul. Štramberská. Tel. 608 225 677

prodám

- ◆ dvouplotýnkový vařič zn. Eta, cena 100 Kč. Tel. 604 740 426
- ◆ monitor 15", počítač RAM 196 MB, harddisk 10 GB x 86 family 6, model 8, stepping, 6 AT/AT compatible, cena 200 Kč. Tel. 604 740 426
- ◆ pohodlnou rozkládací sedačku s křeslem ve výborném stavu, sedačka i křeslo mají uložný prostor, 3 roky staré, pův. cena 25 000 Kč, cena nyní 6 000 Kč. Tel. 776 679 324
- ◆ mobilní telefon 3310, hry, dlouhé text. zprávy, mobilní chat, velmi jednoduché ovládání, téměř nepoužívaný s novou nabíječkou, cena 600 Kč. Tel. 739 659 482
- ◆ 2 nepromokavé plachty 3 x 4 metry, odolné proti mrazu i slunci, ze silnější plastické hmoty, univerzální použití na stavbě, zahrádě apod., cena 290 Kč/ks. Tel. 739 659 482
- ◆ předst. stěnu, tm. hnědá, 2 dýhov. výklopné botníky, záda -

- kožené polstrování, 12 nových zlatých věšáků, zrcadlo, 2 světla, 180 x 190 cm, za 3 800 Kč, prodám i zvlášť: 60 cm, 1 500 Kč + 120 cm, 2 500 Kč. Tel. 736 289 677
- ◆ 2 ks niky - masív (i do obýv. pokoje) + 1 ks policový regál - soustruž. koncovky, vše mořeno mahagon, velmi hezké, možno vidět po 17. hod., cena 5 500 Kč (prodám i zvlášť). Tel. 736 289 677
- ◆ mobil Siemens A50, modrý, cena 400 Kč a černý LG KG130, cena 600 Kč, oba plně funkční, bez SIM karty. Tel. 736 289 677
- ◆ pánské lyžařské boty vel 41 - 42, tm. zelené, čtyři přezky, cena 600 Kč. Tel. 607 528 647

auto - moto

- ◆ **Prodám** střešní nosič (2 příčnky) firmy Atera na Citroën Saxo 5dvěřové, včetně montážního návodu, stáří 1,5 roku, výborný stav, pův. cena 3 650 Kč, nyn. cena 1 500 Kč. Tel. 737 206 775
- ◆ 4 ks originálních poklic Citroën s dvojitém šípem pro disky 14", cena 1 000 Kč. Tel. 737 206 775
- ◆ Ford Fusion 1,4 benzín, r. v. 08, litá kola, plná výbava, tmavě šedá metalíza, centrální zamykání, tonovaná skla, předám leasing, lze i hotově, cena dohodou. Tel. 737 938 699
- ◆ Hondu Civic 1,5 VTEC 5D, r. v. 1997, zelená metalíza, 2x airbag, klimatizace, el. okna a zrcátka, nehavarovaná, pravidelný servis, spotřeba 6,0 l/100 km, letní/zimní pneu, střešní nosič, cena 55 000 Kč. Tel. 732 774 119

koupím

- ◆ Sběratel koupí vše, co se týká automobilů TATRA - knihy, dílenské příručky, prospekty, odznaky, modely, kalendáře, dobové fotografie a vše další. Tel. 732 440 511
- ◆ levně kuchyňský stůl + židle a ledničku. Tel. 606 467 895

zaměstnání

- ◆ Máte telefon a internet? www.firmadoma.com, zaškolíme
- ◆ www.pracedomu.info
- ◆ pro 3,5letou dceru hledáme spolehlivou a trpělivou paní na hlídání, která si umí získat děti. Dlouhodobě. Místo práce - Lubina u Kopřivnice. Tel. 606 357 920
- ◆ Hledám zaměstnání, úklid kanceláří i domácností, hlídání dětí hodinově i dlouhodobě, pomoc v péči o nemocné, donáška nákupu a obědů, ruční práce, práce na PC, v době po - pá od 6.30 do 16 hodin. Tel. 774 551 617
- ◆ Středoškolačka 50 let hledá práci v administrativě, práce na

PC, zodpovědná, pečlivá. Tel. 739 041 603

zvířectvo

- ◆ **Prodám** NO typu Rex středostý bez PP oba rodiče vynikající původ s PP, velmi dobří hlídači. Rodiče i potomstvo přešlých vrhů možno vidět v okruhu 5 km, odběr kolem 15. 3. 2009. Tel. 605 370 385

služby

- ◆ Centrum redukce váhy www.hubnemezdave.net, záruka
- ◆ www.zhubni.info
- ◆ připravujete svatbu, oslavu životního jubilea? Nabízím ve

výborné kvalitě natočení akce na video + speciální diskotéku (i lidovky), včetně moderování a pomoci při organizaci akce. Zaručujeme špičkovou kvalitu Vaší akce za dostupnou cenu. Akci osobně realizuje dr. Vítězslav Černoch, Mořkov, včasná rezervace je nutná, tel. 728 362 757

daruji

- ◆ málo nošené oblečení pro miminko, vel. 50 a 56. Tel. 737 722 398

INFORMACE O MĚSTĚ KOPŘIVNICI
naleznete na
www.koprivnice.cz

CK AGENTURA FOX
NABÍZÍ OD 1. 7. 2009NEBYTOVÉ PROSTORY
K PODNIKÁNÍ
V CENTRU KOPŘIVNICE

V LUKRATIVNÍCH PROSTORÁCH
KULTURNÍHO DOMU,
KTERÝM PROJDE 100.000 OSOB ROČNĚ

PRODEJNY
KANCELÁŘE
RESTAURACE

Kontakt: info@ckfox.cz,
J. Nalera, tel. 602 550 005

UPOZORNĚNÍ PRO OBČANY

Prosíme občany RD, aby žluté pytle s plasty ukládali ke svým sběrovým nádobám nejpozději do 6 hodin ráno v den svozu.

Vozidlo, které tyto pytle sváží, nejedí zároveň s vozidlem, které sváží komunální odpad.

Děkujeme za pochopení Město Kopřivnice, odbor ŽP.

Rozšířená programová nabídka KTK 

169 Kč/měs

24 hodin zábavy denně - 365 dnů v roce

sport - věda - dětské programy - filmy
seriály - hudba - technika - erotika - příroda

www.ktkdigi.cz tel. 595 179 114

Město Kopřivnice vyzývá zájemce
k podání přihlášky na
NÁJEM OBECNÍHO BYTU
za podmínky přistoupení k závazku

1 + 1 o celkové ploše 40,48 m², Alšova 1146,
minimální přistoupení k závazku: 30 000 Kč

0 + 2 o celkové ploše 52,50 m², Francouzská 1197,
minimální přistoupení k závazku: 20 000 Kč

Počátek nájemní smlouvy 1. dubna

Organizační pokyny:

- prohlídka bytu je možná po dohodě s pracovníky odboru majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 a 868 tel. 556 879 795, 556 879 796 nebo 556 879 798;
- formulář přihlášky odevzdejte pouze na odboru majetku, oddělení bytové správy města Městského úřadu Kopřivnice;
- zájemce do závazné přihlášky uvede dle svých finančních možností svou nabídku přistoupení k závazku – minimálně však částku dle výše uvedených tabulek. Nabídka zájemce je závazná a zájemce musí mít tyto finanční prostředky zajištěny k nejpozdějšímu datu úhrady a to k 31. březnu;
- vyplněnou přihlášku odevzdejte v neoprávněné a zapečetěné obálce s uvedením adresy předmětného bytu, o který máte zájem, nejpozději do **25. února do 16 hodin** na Městský úřad Kopřivnice, Odbor majetku města, oddělení bytové správy, Štefánikova 1163, 8. poschodí, dveře č. 867 nebo 868;
- po uzavření budou současně otevřeny všechny odevzdané obálky a mezi oprávněnými zájemci bude vybrán ten, který nabídne nejvyšší úhradu dluhu formou přistoupení k závazku;
- nejbližší schůze rady města, která se bude konat dne **17. března** určí nájemce bytu a doporučí zastupitelstvu města schválit smlouvu o přistoupení k závazku;
- dohodnutá výše dluhu bude jednorázově zaplacená před uzavřením smlouvy o nájmu bytu nejpozději do **31. března**;
- zájemce jednostranně podepíše dohodu o přistoupení k závazku a tato bude projednána na nejbližším zasedání zastupitelstva;
- rada města nebude akceptovat žádné nabídky na výběr nájemce obecního bytu, za podmínky uzavření písemné dohody o přistoupení k závazku ve smyslu ustanovení § 533 obč. zák., od nájemců, se kterými byl nebo je veden, s městem Kopřivnice, v bytových záležitostech soudní spor nebo pokud mají dluh za užívání bytu.

MASOPUSTNÍ PRŮVOD

V sobotu 21. února ve 12 hodin

bude od Kulturního domu v Mniší
vycházet krojovaný průvod
v doprovodu

dechové hudby Javorínka,
nebude chybět medvěd ani
zdobený koňský povoz a maskary.
Sraz masek je v 11 hodin
v kulturním domě.

Přijďte se k nám do průvodu, každý v masce i bez je vítán.



5. ŠTRAMBERSKÝ MASOPUST

v sobotu 21. února od 11 do 16 hodin

V městském pivovaru a na štramberském náměstí
budou jitrničky, zabíjačková polévka, ovar a ...



Tvůrčí stánky s masopustní
tematikou i pro děti s pivovarským
šaškem. Soutěže, aneb kdo se
stane masopustním jedlíkem?

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244
Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

4 kříženci - pes
8 kříženců - fena
2 němečtí ovčáci - pes

labrador - pes
něm. ovčák - fena
bearded kolie - fena

aktuální informace o psech na www.koprivnice.cz

Finišuje základní část městské hokejové ligy

K o p ř i v n i c e (jfk) - Základní část kopřivnické Městské hokejové ligy finišuje. Do jejího konce zbývá odehrát poslední kolo. To už nic nezmění na tom, že do semi-finále play-off půjde z první příčky HC Siemens Kopřivnice, který s 35 body bezpečně vede.

O druhé místo, které rovněž zaručuje přímý postup do semifinále play-off, ještě bude v posledním kole bojovat dosud druhý tým B.A.H. a třetí Netopýři, kteří zatím mají po 26 bodech. O další dvě místa v play-off se

utkají družstva na třetím až šestém místě. Nejlepším střelcem I. ligy je zatím Rostislav Wanke z HC Siemens s šestnácti brankami, jedničkami mezi brankáři na základě nejlepšího průměru jsou Filip Strnadel ze Siemensu a Ivo Jelič z B.A.H.

Druhou ligu v tuto chvíli vede mužstvo Devils s 28 body před Hájovem, který dosud nasbíral 24 bodů. Tabulce střelců zde vévodí Radek Vokáč. V čele třetí ligy figurují Medvědi o bod před Závašicemi. Nejlepším střelcem je Lukáš Navrátil.

Pořadí I. ligy před posledním kolem základní části: 1. HC Siemens Kopřivnice 35 b., 2. B.A.H. 26 b., 3. Netopýři 26 b., 4. BFI Rivals 14 b., 5. HC Slivovice 14 b., 6. OS KOVO Kopřivnice 11 b. **Nejlepší střelci I. ligy:** 1. R. Wanke (HC Siemens) 16 b., 2. J. Holák (B.A.H.) 15 b., 3. P. Vojtíšek (HC Netopýři) 15 b., 4. Milan Žáček (OS KOVO) 12 b., 5. D. Goršanov (HC Slivovice) 12 b., 6. R. Dobečka (B.A.H.) 11 b., 7. Martin Žáček (OS KOVO) 11 b., 8. K. Kladiwa (BFI Rivals) 10 b., 9. M. Slanina (HC Netopýři) 10 b., 10. L. Mička (HC Slivovice) 10 b.

Fotbalový potěr jasně nejlepší

P a l k o v i c e (jfk) - Nejlepší z pěti zúčastněných družstev byla mladší přípravka kopřivnického fotbalového klubu v halovém turnaji v Palkovicích, který se konal 7. února. Ani v jednom ze čtyř zápasů nezaváhala, co víc, dostala v nich jen jedinou branku a nastřílela dvacet. Nejlepším hráčem turnaje byl vyhlášen kopřivnický Lukáš Kubín.

Z výsledků turnaje v Palkovicích (7. 2.): FC Kopřivnice - Palkovice A 3:1, branky Kopřivnice: Kubín 2, Mangl; - Fryčovice 4:0, branky Kopřivnice: Kubín 2, Socha, Forch; - Staříč 4:0, branky Kopřivnice: Kubín, Marek, Socha, Forch; - Palkovice B 9:0, branky: Kubín 2, Hostinský 3, Socha 2, Marek, Mangl. **Pořadí:** 1. Kopřivnice, 2. Palkovice A, 3. Staříč, 4. Fryčovice, 5. Palkovice B. **Sestava Kopřivnice:** T. Alexa - D. Forch, M. Mangl, J. Holub, T. Socha, D. Adamský, L. Kubín, P. Marek, D. Hostinský. **Trenér:** D. Hostinský. **Asistent:** D. Forch.

Třetí příčka starší přípravky

Š t r a m b e r k (jfk) - Pěkné třetí místo vybojovala kopřivnická fotbalová starší přípravka v žakovském halovém turnaji „O pohár TJ Kotouč Štramberk“, v němž se o vavříny utkalo dohromady osm týmů. Kopřivnický tým si celkem na konto připsal čtyři vítězství, a to s žákyněmi Štramberka (2:0), Kunínem (2:1), Veřovicemi (6:2) a Libhoštěm (4:1). Tříkrát se radoval jejich soupeř, a to žáci Štramberka (0:1), Mořkov (0:1), který byl favoritem turnaje a tento předpoklad také potvrdil, a Bartošovice (1:2), které skončily druhé.

Pořadí: 1. Mořkov, 2. Bartošovice, 3. Kopřivnice, 4. Štramberk žákyně, 5. Štramberk žáci, 6. Veřovice, 7. Libhošť, 8. Kunín. **Sestava Kopřivnice:** F. Palo - M. Socha, K. Lokaj, D. Bartoň, J. Monsport, D. Krupa, D. Marák, J. Klepáč, T. Michálek. **Trenér:** K. Gardáš. **Asistent:** J. Zolák

Kantoři hráli badminton

K o p ř i v n i c e (jfk) - Více než čtyřicet učitelů a přátel školy si přišlo ve čtvrtek 29. ledna zahrát tradiční turnaj v badmintonu, který každoročně pořádá ZŠ Emila Zátopka. Hráči v obou kategoriích se nejprve utkali ve čtyřech skupinách, z nichž vítězové postoupili souborů o medailové posty. Finále mužské dvouhry pro sebe rozhodl kantor z pořádající školy Břetislav Holub, který ve vyrovnaném duelu porazil Lubomíra Bajera z novojičínského gymnázia. Vítězství v kategorii žen se stalo kořistí rovněž domácí Nadi Vištejnové, která ve finále zdolala svou kolegyni Jarmilu Gilarovou. Smlíšenou čtyřhru vyhrála dvojice Kateřina Rašková - Ivo Vávra.

Výsledky turnaje pedagogických pracovníků a přátel školy v badmintonu (29. 1.): dvouhra ženy: 1. Nad'a Vištejnová, 2. Jarmila Gilarová, 3. Kateřina Rašková; **dvouhra muži:** 1. Břetislav Holub, 2. Lubomír Bajer, 3. Pavel Rosinský; **smlíšená čtyřhra:** 1. K. Rašková - I. Vávra, 2. L. Bajer - J. Gilarová, 3. Lokaj - Lokajová



Kopřivnická fotbalová mladší přípravka triumfovala na turnaji v Palkovicích. Horní řada zleva: asistent D. Forch, M. Mangl, J. Holub, T. Socha, D. Adamský, trenér D. Hostinský; dolní řada zleva: L. Kubín, D. Forch, P. Marek, D. Hostinský; brankář T. Alexa.

FOTO: ARCHIV

Kopřivnice přehrála v turnaji Štramberk

FC Kopřivnice - TJ Kotouč Štramberk 2:0 (1:0)

N o v ý J i č í n (jfk) - Soubor rivalů z okresního přeboru byl k vidění v pondělním zápase (9. 2.) zimního turnaje na umělé trávě, který pořádá novojičínský fotbalový klub. Vítězství v duelu vybojovala zaslouženě Kopřivnice.

Ta měla v první půli herně navrch. Předváděla solidní kombinační hru a zároveň velice dobře bránila. Svou převahu vyjádřila na konci poločasu gólem, který vstřelil Lukáš Kühnert.

Po změně stran se hra poněkud vyrovnala, ale i když Štramberk, respektive Chovaneček, měl na kopačkách vyrovnání, gól se svěřencům trenéra Lud'ka Zavadila nakonec vstřelit nepodařilo. Naopak

vedení Kopřivnice potvrdil druhou brankou Kühnert. „Na to, že to byl teprve druhý přípravný zápas, tak herní projev nebyl špatný. Uvidíme, jak nám to půjde dál,“ podotkl k utkání kopřivnický hráč a asistent trenéra Michal Buček.

Pro Kopřivnici je to druhé turnajové vítězství, Štramberk má na kontě jedno. Další utkání zimního turnaje Kopřivnice sehraje 24. února se Spartakem Lubina, Štramberk se střetne 26. února s Mořkovem.

Branky: Kühnert 2. **Sestava Kopřivnice:** Martinovský - Daňhel, Maslák, Buček, Ferst - Kühnert, Kalich, Dražkovič, Mička - Mikolanda, Špaček. **Sestava Štramberka:** Vereš (46. M. Sýkora) - Socha, Galia, Zátopek, P. Sýkora - Slanina, Feilhauer, Kubiček, Krupa - Chovaneček, Štěpán; střídali: Píneisl.

Gymnastky bojovaly ve Frenštátě a Ostravě

F r e n š t á t p . R . , O s t r a v a (jfk) - Pěkných výkonů se solidními umístěními dosáhly v Novoročním poháru a závodě Zlatý štít VOKD kopřivnické gymnastky. Ve Frenštátě, kde se 31. ledna konal závod ve čtyřboji s názvem Novoroční pohár, se nejvýrazněji prosadila Veronika Vajaýová, která vybojovala třetí příčku v kategorii mladších zákyň. Mnohem těžší to děvčata měla o týden později v Ostravě, kde se konal dvojboj s názvem Zlatý štít VOKD.

V těžké konkurenci velkých oddílů to na medaili nebylo, přestože všech šest kopřivnických závodnic předvedlo velice slušné výkony. Nejvýše z nich ve výsledkové listině dosáhla Nela Cspaiová, která vybojovala šesté místo v kategorii mladších zákyň. **Novoroční pohár (26. ročník, Frenštát p. R., 31. 1.): závod ve čtyřboji - přeskok, bradla, kladina, prostná): kat. začínající:** 7. S. Jeličová (ročník 2003); **kat. předzávodnice:** 5. V. Mazalová (roč. 2001); **kat. mla-**

dší žákyně: 3. V. Vajaýová (roč. 1999), 8. B. Jeličová (roč. 2000); **kat. starší žákyně:** Karolína Pustějovská (roč. 1998), 5. T. Nováková (roč. 1998). **Zlatý štít VOKD (34. ročník, Ostrava, 7. 2.; závod ve dvojboji - bradla, kladina): mladší žákyně:** 6. N. Cspaiová (roč. 1999), 14. V. Vajaýová (roč. 1999); **starší žákyně:** 12. Karolína Pustějovská (roč. 1998), 14. B. Plánková (roč. 1997), 15. P. Klečková (roč. 1997), 17. D. Rýparová (roč. 1998)

Vítězem Frensport 1. třídy Růžové Tlapičky Hukvaldy

K o p ř i v n i c e (jfk) - O postupujících z 1. třídy do okresního futsalového přeboru bylo rozhodnuto již před posledním turnajem, který se konal 14. února. Růžové Tlapičky Hukvaldy a TJ Sviadnov měli s triatřiceti body své jisté a šlo jen o to, kdo se stane vítězem soutěže. Tlapičky v prvních dvou zápasech nezaváhaly a Sviadnov uhrál vítězství a remízu, takže o vítězi rozhodl až třetí, vzájemný zápas. V jeho úvodu šly do vedení Hukvaldy, ale po šesti minutách strhl vedení na stranu Sviadnova nejlepší střelec 1. třídy Lukáš Kaulinec. Ještě do poločasu ovšem stihli Štefek a Rumel otočit na 4:2, což bylo svým způsobem rozhodující. Po změně stran Tlapičky přidaly další dva góly,

a i když Sviadnov ještě snížením na 6:4 vykřesal jiskřičku naděje, nikým nehlídaný Hubeňák přidal sedmý gól a definitivně rozhodl o triumfu Hukvald.

V tabulce o udržení už se ze sestupového bahna neměl šanci vymanit Vicher Frýdek-Místek, šanci na udržení však měli Orel a Paskov. Ani jeden ovšem na HI-TEC Bílovec, kterému čtrnáct bodů jistotu neskýtalo, nezaútočil a příští rok se tedy objeví jen ve druhé třídě. Skupinu o udržení vyhrál V.Ú.K. Chaos Kopřivnice, který devítibodovým ziskem nedal svým pronásledovatelům šanci.

Výsledky 15. - 16. kola Frensport 1. okresní třídy futsalu NJ+FM (14. 2., Kopřivnice): Kuna Team F-M - Beach Boys Odry 5:3 (3:0); TJ

Sviadnov - PSV/Relax Frenštát 4:0 (1:0); RT Hukvaldy - Kuna Team F-M 10:2 (5:0); PSV/Relax Frenštát - Beach Boys Odry 2:5 (1:3); TJ Sviadnov - Mniši 4:4 (2:2), branky: Kaulinec 2, Šišťík, Bortel - Hanzelka, Švrček, Velička, Marák; Beach Boys Odry - RT Hukvaldy 0:8 (0:4); Mniši - PSV/Relax Frenštát 7:2 (3:0), branky: Klos 2, Marák 2, Harabiš, Švrček, Lichnovský - Kaša, Vala; RT Hukvaldy - TJ Sviadnov 7:4 (4:2); Vicher F-M - HI-TEC Bílovec 5:1 (0:1); V.Ú.K. Cahos Kopřivnice - K1 Jeseník 4:3 (2:1), branky: Vaverka 2, Drozd, Sopuch - Bajer, Kretík, Bartoň; FK Paskov - Vicher Frýdek-Místek 1:4 (0:0); K1 Jeseník - HI-TEC Bílovec 4:4 (3:2); V.Ú.K. Chaos Kopřivnice - Orel Štramberk 4:0 (2:0), branky: Adámek 2, Vaverka 2; HI-TEC Bílovec- FK Paskov 5:3 (3:3); Orel Štramberk - K1 Jeseník 3:5 (0:3), branky: P. David 2, J. Sarténa - M.

David 4, Langer; FK Paskov - V.Ú.K. Chaos Kopřivnice 0:5 k. **Konečné pořadí skupiny o postup:** 1. Růžové Tlapičky Hukvaldy 42 b., 2. TJ Sviadnov 37 b., 3. Beach Boys Odry 28 b., 4. Mniši 27 b., 5. PSV/Relax Frenštát 22 b., 6. Kuna Team F-M 19 b. **Konečné pořadí skupiny o udržení:** 1. V.Ú.K. Chaos Kopřivnice 28 b., 2. K1 Jeseník 22 b., 3. HI-TEC Bílovec 18 b., 4. FK Paskov 13 b., 5. Orel Štramberk 12 b., 6. Vicher F-M 9 b. **Nejlepší střelci 1. třídy:** 1. L. Kaulinec (TJ Sviadnov) 49 b., 2. J. Rumel 25 b., 3. R. Štefek (oba RT Hukvaldy) 24 b. **Nejlepší brankáři:** 1. L. Smetana (TJ Sviadnov) 24 b., 2. J. Plachý (PSV Frenštát) 12 b., 3. - 4. M. Šturala (Mniši) a R. Antošík (Kuna Team F-M) po 8 b. **Nejlepší hráči:** 1. L. Kaulinec (TJ Sviadnov) 34 b., 2. R. Vaverka (V.Ú.K. Chaos Kopř.) 11 b., 3. J. Schwarz (Beach Boys Odry) 8 b.

k a m z a s p o r t e m

♦ **Krvtý bazén:** čt 19. 2. 6 - 12, 18 - 21, pá 20. 2. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, so 21. 2. 12 - 21, ne 22. 2. 10 - 19, po 23. 2. zavřeno, út 24. 2. 6 - 12, 14.30 - 17, 19 - 21, st 25. 2. 6 - 8, 14.30 - 17, 19 - 21, čt 26. 2. 6 - 12, 18 - 21, pá 27. 2. 6 - 8, 14.30 - 17 (půl bazénu), 17 - 21, so 28. 2. 12 - 21, ne 1. 3. 10 - 19, v dopoledních hodinách mimo neděli dětský bazén uzavřen
♦ **Sauna:** út a čt 14.30 - 21 ženy, st a pá 14.30 - 21 muži, pá 8 - 10 ženy a 10.30 - 12.30 muži, so 12 - 16.30 párová (muž + žena, event. děti), so 16.30 - 21 a ne 10 - 18 společná
♦ **Bruslení veřejnosti:** so 21. 2. od 14.45 do 16 hod.
♦ **Florbal:** so 21. 2. v 10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - Paskov Saurians, ne 22. 2. v 10 hod. FBC Vikings Kopřivnice - 1. MVIL Hrabová (21. a 22. kolo 1. ligy mužů)
♦ **Futsal:** so 21. 2. od 8 hod. a ne 22. 2. od 13 hod. 7. turnaj Frensport 2. třídy, ne 28. 2. od 8 hod. 8. turnaj Frensport okresního přeboru (vše hala SOU Kopřivnice)
♦ **Házená:** ne 22. 2. v 10 hod. KH Kopřivnice - Házená Legata Hustopeče (22. kolo extraligy mužů)
♦ **Hokej:** so 21. 2. ve 13.30 hod. HC Kopřivnice - HC Uničov (24. kolo KP juniorů), ne 22. 2. ve 13 hod. HC Kopřivnice - HC Orlová (8. kolo skupiny o udržení v lize dorostu), v 16 hod. HC Kopřivnice - HC Uničov (24. kolo KP juniorů), so 28. 2. v 9 hod. HC Kopřivnice - HC Opava (29. kolo ŽL 6. - 7. tříd), ne 1. 3. v 17 hod. HC Kopřivnice - HC Studénka (25. kolo KP mužů)
♦ **Šachy:** ne 22. 2. v 10 hod. ŠK Tatra Kopřivnice B - Vagonka Studénka A (9. kolo KS) - zimní stadion
♦ **Rekreční turistika:** so 21. 2. v 7.04 hod. ČD, Ostrava hl. n., radnice, Slezská Ostrava, hrad, Hasičské muzeum, Ostrava hl. n., st 25. 2. v 8 hod. AN, přehrada v Lubině, Velova, Kopřivnice, so 28. 2. v 6.02 hod. ČD, Čeladná, Ostravice, srub P. Bezruč, peřeje, Ostravice, Sepetná, Ondráš, Montér, Ostravice,
♦ **Volejbal:** ne 22. 2. v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - Mosty u Jablunkova (21. a 22. kolo KP kadetů) - hala SOU Kopř., v 10 a ve 14 hod. KV Kopřivnice - Kunčice p. O. (17. a 18. kolo KP juniorek) - tělocvična ZŠ 17. listopadu Kopř.

v ý s l e d k y

♦ **Florbal:** MU: mladší žáci (13. a 14. kolo MS ligy ml. žáků): FBC Vikings Kopřivnice - SSK Vítkovice 5:6 (3:3, 1:2, 1:1). Mladší žáci Kopřivnice podlehli těsně favorizovaným Vítkovicím, když o zaslouženou remízu přišli sedm vteřin před koncem. Zápas se Škorpióny nebyl z důvodu jejich nenastoupení odehrán. **Junióri (15. a 16. kolo 2. ligy):** FBC Vikings Kopřivnice - TJ Znojmo 0:8 (0:4, 0:1, 0:3); IBK Tre Kmonor Ostrava - FBC Kopřivnice 6:8 (0:3, 3:3, 3:2). Junióri sice podlehli v prvním zápase suverénnímu Znojmu, důležité však je, že ve druhém utkání porazili svého ostravského souseda v tabulce.
♦ **Házená:** Winter mega mini 2009 (turnaj minižáků, 6. - 8. 2., Zubří): Kopřivnice obsadila v turnaji, kterého se zúčastnilo celkem 36 družstev z Čech a Moravy, velice pěkné jedenácté místo. Nejvíce branek nastřelili J. Chromečka a M. Michenka. **Celkové pořadí:** 1. Zubří, 2. Velká Bystřice, 3. Sokol Telnice, 4. Dukla Paraha, ... 11. KH Kopřivnice
♦ **Hokej:** MU: 4. třída (27. kolo KP přípravek): HC N. Jičín - HC Kopřivnice 3:2, branky Kopř.: Gřesík, Polášek; 5. třída (27. kolo KP přípr.): HC N. Jičín - HC Kopřivnice 8:4, branky Kopř.: Mach 2, Kofroň, Vala; 6. třída (26. a 27. kolo ŽL): HC N. Jičín - HC Kopřivnice 14:0, HC Kopřivnice - HC Havířov 12:1; 7. třída (26. a 27. kolo ŽL): HC N. Jičín - HC Kopřivnice 7:4, HC Kopřivnice - HC Havířov 0:14; 8. třída (5. kolo nadstavby ŽL): HC Kopřivnice - SK Karviná 5:6, branky Kopř.: Muchl, Soška, Vašut, Bartoň, Ollender; 9. třída (5. kolo nadstavby ŽL): HC Kopřivnice - SK Karviná 12:0, branky Kopř.: Kaluža 3, Hanigovský 2, Beňo 2, Brus 2, Suchánek, Křenek, Mikula; dorost (7. kolo skupiny o udržení v lize dorostu): HC Přerov - HC Kopřivnice 3:0; junióri (dohrávka 13. kola a 23. kolo KP): HC Studénka - HC Kopřivnice 2:5, branky: Alina 2, Pokorný, Šaitar, A. Hrubý; HC Studénka - HC Kopřivnice 1:4, branky Kopř.: Alina 2, Pastřák, Čán.
♦ **Volejbal:** MU: junióri (7. a 8. kolo nadstavby části 1. ligy): KV Tatra Kopřivnice - VK Sport Rychnov n. K. 3:2 (-21, 15, 14, -23, 8), 3:0 (19, 19, 19). Po zbytečné trémě v úvodu prvního utkání zdolali kopřivničtí junióri Rychnov až v tiebraku. Druhému duelu už Kopřivnice jasně dominovala. **Juniorky (15. a 16. kolo KP):** Mosty u Jabl. - KV Tatra Kopřivnice 1:3 (-12, 21, -10, -18), 0:3 (-12, -18, -11). **Žákyně (6. turnaj KP):** TJ Mittal Ostrava B - KV Tatra Kopřivnice 1:2 (-7, 18, -13), TJ Sokol F-M - KV Tatra Kopřivnice 0:2 (-17, -24), KV Tatra Kopřivnice - Happy Sport Opava A 0:2 (-16, -16)

SKI AREÁL ČERVENÝ KÁMEN KOPŘIVNICE

Z důvodu velmi dobrých sněhových podmínek rozšiřujeme provozní dobu vleků

pondělí - čtvrtek 12.45 - 16 hod. večerní 16.30 - 20 hod.

pátek - sobota - neděle - svátky - prázdniny 9 - 12.15 hod. a 12.45 - 16 hod. večerní 16.30 - 20 hod.



BOJ O PLAY-OFF VRCHOLÍ!
22. kolo ZUBR EXTRALIGY HÁZENÉ
KH Kopřivnice - Házená Legata Hustopeče
neděle 22. února v 10 hodin, hala ZŠ E. Zátopka

Házenkáři jsou v laufu: vyhráli potřetí za sebou

TJ Bystřice p. H. - KH Kopřivnice 27:30 (16:18)

B y s t ř i c e p. H. (jfk) - Házenkáři Kopřivnice jsou v laufu. Po vítězství ve Frýdku-Místku a domácí překvapivé výhře nad Karvinou dokázali plně bodovat i na palubovce Bystřice pod Hostýnem. Triumf ve 21. kole extraligy je posunul na sedmé místo tabulky a zároveň i blíže k play-off. Naopak pro Bystřici už je elitní osmička utopii.

Domáci v úvodu zápasu těžili z příhrávek do pívota a vedli až 10:7, Kopřivnice však záhy zabrala v obraně, eliminovala technické chyby a v útoku dokázala najít prostor pro spojky, takže do šaten nakonec odcházela spokojenější. Na začátku druhé půle to vypadalo, že Kopřivnice zúročí svůj poločasový náskok, i přes dlouhou

početní výhodu ale nedokázala plných deset minut najít recept na domácího brankáře Baránka a dostala hosty zpět do hry. I ti ovšem za stavu 24:23 pohrdli tutovkami, Kopřivnice zatím v útoku našla ztracenou pohodu a zkušeně dovedla zápas k vítězství.

„Nedali jsme spoustu vyložených šancí. Škoda jich, měli jsme na to, abychom vyhráli bez velkých nervů, každopádně body vezeme a to je důležité,“ vydychával po zápase dramatické chvíly kopřivnický brankář Luděk Fabián, který byl v zápase týmu velkou oporou. „Vybrali jsme si bohužel opět „záračnou“ desetiminutovku. Paradoxně to bylo při našich přesilovkách, které jsme zpackali. Nedokázali jsme si v těch chvílích připravit útok tak,

jak by bylo třeba. V závěru nás ovšem podržel Fabián a zkušené individuality, takže i když domácí brankář Baránek čaroval, byli jsme dneska o kousek lepší,“ uvedl po zápase trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň. Domáci kouč Oldřich Zámorský se bohužel nechal strhnout vypjatou atmosférou a dlouho se v hodnocení utkání nedostal dále než k výkonu rozhodčích. Nakonec přiznal, že Kopřivnice jeho svěření herně přehrála a v rozhodujících chvílích, na rozdíl od Bystřice, proměnila vyložené šance.

Sestava a branky Bystřice: Dobeš 7, Šíra 5, Vacula 4/2. **Sestava a branky Kopřivnice:** Fabián, Čapka - Seidl, Kováč, Lipový 2, Vala, Rachač 7, Veřmiřovský 5, Hanzelka 1, Hladký 7/2, Prepšl 4, Kovalák, Štělec, Opálka 4. **Sedmičky:** 3/2 - 2/2. **Vyloučení:** 4:0. **Rozhodčí:** Pešek, Pavlát. **Diváků:**

350. **Sled:** 5. 4:2, 9. 5:5, 18. 12:10, 26. 14:16, 38. 18:22, 47. 23:22, 53. 24:26, 57. 25:29. **Další výsledky 21. kola:** Lovosice - Třeboň 29:24, Jičín - Zubří 25:22, Dukla - Prešov 28:28, Hustopeče - Hranice 29:39, Karviná - F-M 31:31.

ZUBR Extraliga po 21. kole									
1. Prešov	19	17	1	1	691:493	35			
2. Zubří	20	17	0	3	640:471	34			
3. Dukla	19	14	2	3	554:471	30			
4. Karviná	20	12	2	6	656:520	26			
5. Hranice	20	9	3	8	609:603	21			
6. Lovosice	19	9	0	10	478:512	18			
7. Kopřivnice	19	9	0	10	507:585	18			
8. Jičín	19	8	1	10	440:491	17			
9. Plzeň	19	8	0	11	497:529	16			
10. Hustopeče	19	7	0	12	471:551	14			
11. Bystřice	20	4	1	15	508:563	9			
12. Třeboň	22	4	0	18	587:706	8			
13. Frýdek-M.	19	3	2	14	504:647	8			



Hokejisté Kopřivnice na domácím ledě porazili těsně Rožnov, v cestě za vytouženým prvenstvím v krajském přeboru už jim ale tato výhra nepomůže.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Prvenství pro Martina Bayera

U h e r s k ý B r o d (jfk) - Překvapivé zlato dovezlo štramberské judo z klání, který pořádal v sobotu 7. února Uherský Brod. Závod, na nějž se sjelo úctyhodných 120 benjamínků z celé Moravy, výborným způsobem zvládl Martin Bayer startující v kategorii do 37 kg. I když to pro něj byly vůbec první závody, dokázal s převahou vyhrát svou skupinu a postupit do čtvrtfinále. Tam porazil Čermáka z Břeclavi a posunul se do finále, kde jej čekal domácí Macíček, než předváděl výzrálejší judo než štramberský borec. Při něm však stálo štěstí a krásným chvatem zvítězil před limitem.

Statečně se prali i další dva štramberští judisté Adam Bajer (kategorie do 27 kg) a Martin Jurák (kategorie do 31 kg), na postup do čtvrtfinále však nedosáhli.

Volejbalisté naplnili očekávání

KV Tatra Kopřivnice - TJ MSA Dolní Benešov 3:0 (16, 18, 20), 3:0 (23, 16, 14)

K o p ř i v n i c e (jfk) - I v okleštěné sestavě volejbalisté Kopřivnice po dlouhé době dosáhli na plný bodový zisk. Pod domácí síti naplnili předpoklady a porazili ve 25. a 26. kole krajského přeboru poslední Dolní Benešov dvakrát jasně 3:0.

Kopřivnice se v zápase musela obejít bez svého stabilního nahrávače Jiřího Šustaly, který se dává dohromady po operaci kolena, i bez marodičícího Filipa Komorovského, který jej měl nahradit. „Nakonec nahrával Jakub Gilar, který je po zranění. Dost jsme museli improvizovat, ale i tak to na Dolní Benešov stačilo,“ podotkl k zápasům kopřivnický kapitán Eduard Chalupa, jehož tým byl v zápase po všech stránkách lepší. Vítězství jej posunulo z osmého na šesté místo tabulky.

Sestava Kopřivnice: Chalupa, Holář, Bartoň, Kvita, Bajer, Němec, Gilar. **Další výsledky 25. a 26. kola KP:** Metylovice - Opava B 2:3, 0:3; N. Jičín A - Morávka 2:3, 0:3; OU Ostrava - VŠB Ostrava 3:2, 0:3; Kylešovice - Karviná 3:0, 3:2.

Badmintonisté se vyšplhali do čela druhé ligy

K o p ř i v n i c e (jfk) - Kopřivnický badmintonový tým se vyšvihl na první místo druholigové tabulky. K posunu z druhé příčky dospěl ve čtvrtém, respektive prvním nadstavbovém kole soutěže, v němž se navzájem utkali první tři družstva v tabulce.

Kopřivnice dokázala využít domácího prostředí a postupně porazila třetí Hradec Králové 7:1 a poté ve vyrovnaném duelu i dosavadního lídra z Orlové 5:3. Orlová zároveň překvapivě podlehl Hradci 3:5, tudíž se Kopřivnice v tabulce posunula o bod před ní a do posledního kola půjde z první příčky.

Utkáni s Orlovou bylo na rozdíl od střetnutí Kopřivnice s Hradcem Králové solidním dramatem. Po šesti zápasech byl totiž

stav nerozhodný 3:3 a o výsledku rozhodovala dvouhra, v níž se utkal kopřivnický Majerek s Kyselým a čtyřhra, v níž se proti sobě postavili domácí Suchánek s Hývnarem a pár Plošek - Šelong. Majerek nakonec vyrovnané utkání vyhrál ve dvou setech (21:19), 21:19), stejně jako Suchánek s Hývnarem (21:14, 22:20).

Co pro Kopřivnici posun do čela znamená? Má šanci vyhrát druhou ligu a zahrát si baráž o ligu první. V posledním kole, v němž se opět střetne s Orlovou a Hradcem, ovšem musí porazit Hradec a minimálně remizovat s Orlovou. Záležet samozřejmě bude i na výsledku zápasu Orlové s Hradcem, zmíněné vítězství a remíza ovšem Kopřivnici baráž,

do níž z první ligy spadl tým Astra ZM Praha, zaručí stoprocentně. „O první ligu nijak neusilujeme, ale baráž si už kvůli zkušenostem rádi zahrajeme,“ podotkl trenér a manažer BK Tatra Kopřivnice Luděk Židek.

Výsledky Kopřivnice ve 4. kole II. ligy (7. 2.): BK Tatra Kopřivnice - VŠTJ UK Hradec Králové 7:1; zápasy: Majerek - Prokop 2:0, Suchánek - Smetana 2:0, Václavík - Skála 2:0, Janošová - Bášová 2:1, Václavík, Veverka - Báša, Smetana 2:0, Suchánek, Hývnar - Skála, Prokop 2:0, Janošová, Bajerová - Sahánková, Bášová 2:1, Veverka, Bajerová - Báša, Sahánková 0:2. **TJ Orlová-Lutyně - BK Tatra Kopřivnice 3:5;** zápasy: Kyselý - Majerek 0:2, Benbenek - Suchánek 2:0, Šelong - Václavík 2:1, Molnářiová - Janošová 0:2, Kyselý, Benbenek - Václavík, Veverka 2:0, Plošek, Šelong -

Suchánek, Hývnar 0:2, Jurčíková, Molnářiová - Janošová, Bajerová 0:2, Plošek, Jurčíková - Hývnar, Bajerová 1:2. **Další výsledky 4. kola II. ligy:** TJ Orlová-Lutyně - VŠTJ UK Hradec Králové 3:5, Sokol Dobruška B - SK Badminton Přerov B 6:2, SK Badm. Přerov A - Sokol Brno Jehnice B 2:6, Sokol Brno Jehnice B - Sokol Dobruška B 4:4, SK Badminton Přerov B - SK Badminton Přerov A 5:3, Sokol Brno Jehnice B - SK Badminton Přerov B 5:3, Sokol Dobruška B - SK Badminton Přerov A 4:4.

II. liga sk. východ po 4. kole				
1. Kopřivnice	8	6	1	144:20
2. Orlová	8	6	0	240:24
3. H. Králové	8	4	1	328:36
4. Dobruška B	9	4	2	338:34
5. Jehnice B	9	3	1	531:41
6. Přerov A	9	2	2	532:40
7. Přerov B	9	1	1	727:45

Kopřivnice zná svého soupeře pro čtvrtfinále Českého poháru

K o p ř i v n i c e (jfk) - Házenkáři Kopřivnice znají soupeře, s nímž se střetnou ve čtvrtfinále Českého poháru. Jsou jím Maloměřice, tedy loňský překvapivý semifinalista soutěže, který tehdy ve čtvrtfinále vyřadil Frýdek-Místek (32:31 pp). Může se totéž stát Kopřivnici? „Bude to velice těžké. Maloměřice už loni dokázaly, že umí pohár zahrát velice dobře. Letos díky losu nenarazili na žádného silného soupeře a určitě budou chtít úspěch zopakovat,“ míní trenér Kopřivnice Miroslav Bartoň. Kopřivnice v novodobé historii Českého poháru zatím díru do světa neudělala. Například loni podlehla doma v osmifinále Polance. „Zatím to byla spíš ostuda,“ připouští Bartoň a dodává: „I když je pohár pro všechny kluby něco navíc, věřím, že kluci pochopili, že pohár není jen o účasti a že v rámci přípravy na extraligové boje najdou morální sílu a pokusí se dosáhnout historického úspěchu, kterým by postup do semifinále byl. V roce oslav padesátin klubu by to bylo o to příjemnější.“ Čtvrtfinále se hraje 25. března.

Výsledky osmifinále Českého poháru: Zubří - Hustopeče 41:26, Slavia Praha - Bystřice p. H. 27:36, Dukla Praha - Jičín 30:28, Chomutov - Maloměřice 35:37 pp (26:26, 13:9), Třeboň - Karviná 27:39, Karviná SCM - Košutka 32:23 pp (26:26, 15:13), Šumperk - Plzeň 22:33. **Čtvrtfinálové dvojice:** Maloměřice - Kopřivnice, Bystřice - Karviná, Dukla - Karviná SCM, Zubří - Plzeň.

Hokejisté o gól lepší než Rožnov

HC Kopřivnice - HC Rožnov p. R. 3:2 (2:0, 0:1, 1:1)

K o p ř i v n i c e (jfk) - Jen s deseti hráči v poli nastoupila Kopřivnice k mistrovskému utkání 23. kola krajského přeboru mužů. Sice ne přesvědčivě, ale nakonec přece jen i v této sestavě stačila na poslední Rožnov a porazila jej 3:2.

V první třetině byli domácí lepším týmem, a to jak co se týče pohybu, tak kombinačně, navíc mohli těžit z časté početní převahy. Ze spousty šancí však využili jen dvě. To je později mohlo mrzet, jelikož ve druhé třetině hráli často v oslabení a hosté se snižující brankou dostali zpět do hry. Ve vyrovnaném posledním dějství už se Kopřivnice viditelně trápila, přesto dokázal Hübl po příhrávce Nevrkly zvýšit na 3:1. Hosté ovšem vzápětí kontrovali a až do samotného závěru se mohlo stát cokoliv, ani jedna strana už ale gól nepřidala.

„Bylo nás dneska málo, což

způsobila marodka i neomluvené absence a na ledě to bylo znát. Šance na vítězství v soutěži už je prakticky nulová, rádi bychom ale zbytek zápasů odehráli důstojně, tedy lépe než před týdnem ve Frýdku-Místku,“ konstatoval po zápase trenér Kopřivnice Vladimír Slovák. Do konce krajského přeboru zbývá Kopřivnici odehrát čtyři utkání.

Branky: 2. Fojtík, 11. Nevrkla, 52. Hübl - 31. Vaculík, 53. Kroupa. **Vyloučení:** 7:6. **HL. rozhodčí:** Lotko. **Diváků:** 220. **Sestava Kopř.:** Chlad, Gebauer - Nevrkla, Hübl, Fojtík, D. Hrubý, Trěstík - Merenda, Petružálek, Sedlák, Chalupa, Palacký. **Další výsledky 23. kola:** Horní Benešov - Krmov 4:1, Karviná - Studénka 9:3

Krajský přebor po 23. kole				
1. Karviná	20	15	1	4 103:52
2. Frýdek-M.	19	13	2	4 107:67
3. Kopřivnice	20	11	2	7 72:61
4. H. Benešov	20	9	3	8 65:69
5. Krmov	20	6	5	9 62:72
6. Studénka	19	5	2	12 52:83
7. Rožnov	20	2	1	17 60:117

David Kunčar pětkrát zlatý na šampionátu dorostu

Finsku.

V Chomutově startovalo celkem šest plavců KVS Kopřivnice. Nikdo další už na stupně vítězů nedosáhl, dva ovšem okusili atmosféru finále. Sprinter Patrik Svoboda dokonce čtyřikrát a byly z toho dvě čtvrtá a po jednom pátém a šestém místě. Nejblíže k medaili měl na stovce kraul, kde si časem 55,07 s vytvořil skvělý osobní rekord, k bronzu mu však setínka scházela.

Sedmé místo si ve finále vyplavala pěkným osobákem na 50 m motýl 31,49 s Eliška Kalíšková. Na rozdíl od oblastních přeborů závody zvládla výborně, takže i tady panovala spokojenost. Z dalších tří závodníků kopřivnického klubu si Kateřina Lakomá vytvořila

několik nových osobních rekordů, Kateřina Zátoková a Nikola Zátoková zaplavaly svůj standard.

Z výsledků plavců KVS Kopřivnice na M ČR dorostu (Chomutov, 6. - 8. 2.): D. Kunčar (r. 93): 1. 50 M 27,01 s; 200 K 1:56,15 min.; 400 K 4:08,39; 800 K 8:38,50 a 1 500 K 16:23,41. **P. Svoboda (r. 92):** 4. 100 M 1:00,05 a 100 K 55,07; 5. 50 K 25,17; 6. 50 M 27,13. **E. Kalíšková (r. 94):** 7. 50 M 31,49 s; 9. 50 K 29,62. **K. Zátoková (r. 91):** 10. 50 Z 34,01. **K. Lakomá (r. 92):** 11. 50 P 38,48 a 100 K 1:06,90. **Štafety: Ženy 4 x 100 VZ:** 8. KVS Kopřivnice (K. Zátoková, N. Zátoková, Lakomá, Kalíšková) 4:25,43; **Ženy 4 x 200 VZ:** 8. KVS Kopřivnice (N. Zátoková, Lakomá, Kalíšková, K. Zátoková) 9:49,76; **Ženy 4 x 100 PZ:** 9. KVS Kopřivnice (K. Zátoková, Lakomá, N. Zátoková, Kalíšková) 4:58,74.

Krasobruslařky bojovaly o start na žakovském mistrovství ČR

P r a h a , P r o s t ě j o v (jfk) - Především o jistotu startu na mistrovství ČR žactva v krasobruslení bojovaly kopřivnické mladší žačky v nedělním pohárovém závodě s názvem Velká cena Prahy. Dánilo se Veronice Řehové, která figurovala po krátkém programu na výborné deváté příčce, a i když se pak ve volné jízdě nevyvarovala chybiček, stačilo to v konečném součtu na velice pěkné desáté místo. „Žebříček po tomto závodě jsem zatím neviděl, ale doufám, že to Veronice k nominaci na M ČR, kde pojede nejlepších 24 závodnic v žebříčku, pomůže,“ podotkl po závodě trenér Řehové Evžen Milčinský. Méně už se ve stejné kategorii vedlo Antonii Jaroňové, jež skončila jednadvacátá a Michaela Milčinské, věkem nejmladší začce, která si vyjela 25. místo. Poslední boj o nominaci na šampionát, který se uskuteční 6. - 8. března v Brně, svedou krasobruslaři tento víkend při Velké ceně USK Praha. Ta je posledním pohárovým závodem, jež se započítává do žebříčku. Jistý start na mistrovství ČR žactva má ze závodnic FSC Kopřivnice v tuto chvíli jen Nikol Zátoková.

Další výsledky FSC Kopřivnice: VC Prostějova (14. - 15.2.): mladší nováčci (nepohárový závod): 6. Lucie Závadová, 9. Kristýna Snýrychová; **přípravka - volné jízdy (nepohárový závod):** 4. Klára Štěpánová, 6. Tereza Snýrychová, 8. Petra Milčinská; **nováčci (pohár ČKS, 21 startujících):** 10. Sára Škrobánková, 14. Klára Palágyiová.

KOPŘIVNICKÉ NOVINY - Vydává týdně město Kopřivnice, Městský úřad Kopřivnice, IČ: 00298077 - Adresa redakce: Kopřivnické noviny, Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice, fax: 556 812 758, schránka elektronické pošty (E-mail): kopr.noviny@koprivnice.cz. Šéfredaktor: David Macháček (tel. 556 879 435), redaktori: Bc. Dana Hoďáková (tel. 556 879 441), Mgr. Jana Feilhauerová (tel. 556 879 442), inzerce: Monika Maráková (tel. 556 879 434). - Redakční uzávěrka ve čtvrtek do 12 hodin, sport v pondělí. - Nevyžádané rukopisy a fotografie se nevracejí, za názory příspěvků externích autorů redakce neodpovídá. - Vychází ve čtvrtek. - Registrace ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., o právech a povinnostech při vydávání periodického tisku a o změně některých dalších zákonů, ve znění zákona č. 302/2000 Sb., MK ČR E 11945. - Tiskne MORAVAPRESS, s. r. o. - cena 5 Kč.